
BRUOŽĄ!

tuvos spaudoje buvo paskelbta 
visa eilė straipsnių ar nuiorau- 
ku. Žinoma, ypatingai iškelti 
Kiproi Petrausko nuopelnai.

Ne vienu atveju nurodyta Į 
buv. nepr. Lietuvos vyriausy­
bės tariamą nesidomėjimą teat­
ru, arba, priešingai, sakoma, 
esą, “valdantieji soluksniai kišo­
si į teatro darbą, reikalavo Jau­
giau pramogos'’ (V. Lauru-
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PROPOGANDA DRAMOS I
OPEROS 50-ČIO MINĖJIME

Lietuvos valst. dramos ir ope­
ros 50-čių progomis okup. Lie-

REŽIMINĖ VALDŽIA
PUČIA MIGLAS AKYSNA
MINIT OPEROS SUKAKTI
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Phnom Penh Sostinė 
Komunistų Ugnyje

22Praeitą penktadier;, sausio 
d., komunistai nukreipė ugnį 
Kombodijos sostinį Phnom Pen- 
hą. Sunaikinę 95 proc. eerodro- 
mo, nukreipė ugnį į sostinę, ku­
rioje paskelbtas aliarmo stovis. 
Miestas apšaudomas komunistų

Operos veiklą Įvertinti apsiė­
mė (ar jam buvo pavesta...) 
Vilniaus operos, baleto teatro 
direkt. Vyt. Laurušas. Jo straip­
sniai Įdėti “Tiesoje” (gruodžio 
30) ir “Lit. ir Meno" savaitraš­
tyje (nr. 1, 1971). Jis Įkyriai, 
kaip ir kiti vertintojai Lietuvoj, 
džiaugiasi operos “pasukimu so­
cialist nio realizmo" keliu ir ypa 
tnigai nurodo Į sovietinių kom­
pozitorių operų pastatymus. Tuo 
būdu, girdi, iurtinnamas reper­
tuaras, tačiau savo straipsnio 
pabaigoje ji prasitaria “Teiso- 
je"- kad “kultūringų žiūrovų 
nebepatenkina vidutinis lygis".

“Tiesoje” įdėtame Laurušo 
straipsnyje ir, _geri£iausiai, 
kaiboje minėjimo metu, nė 
džiu nepaminėti Vakaruose 
sidūrę operos veteranai.

Tik “Literatūroje ir 
Laurušas prisiminė, kad 
teranų už Lietuvos ribų 
visas būrys.

Ligoninės, kuriose yra 500 su­
žeistų, kreipėsi į gyventojus, pa- 
auokti kraujo.

Puolimo punktas buvo Cham 
Chau vietovėje, kuri yra apie 8 
mylias atstu nuo sostinės.

Diplomatai skubiai evakuoja 
savo šeimas į saugesnes vietas ir 
laukia pagalbai lėktuvų iš Sai- 
gono

Pavergtųjų Europos tautų politinis komitetas posėdžiauja New Yorke. Iš dešinės — Lietuvos deleg. pirm. V. Sidzi 
kauskas, ienkų atst. B. Biega, kalbėjęs apie žmogaus teisių klausimą, ir Rumunijos delegacijos pirm. C. Visoianu.

Negras Pagrobė

Pirmas Raud, Kubos 
Ambasadorius Čilei

am-Havana. — Raud. Kubos 
basadorius M. G. Insaustegi iš­
vyko į Santiagą. Tai pirmas R. 
Kubos ambasadorius Čilei nuo 
1964 m., kada Čilė buvo nutrau­
kusi santykius su Raudonąja 
Kuba.

Kiek Savo Amžiuje
Žmogus Prašneka

jo 
žo- 
at-

Mene" 
tu ve- 
esama

* • •
Čia jis teigia, kad “įkvėpian­

čiu pavyzdžiu" jaunesnei kar­
tai tapę operos veteranai, šalia 
K, Petrausko, A. Rodeikos, M. 
Rakauskaitės, dar V. Grigaitie­
nė, V. Jonuškaitė, A.. Dambrau­
skaitė. Neišdrįso nurodyti, kur 
tie “įkvėpiantieji pavyzdžia " 
gyvena ir neprisiminė dar vie­
nos veteranės — Elzbietos Kar­
delienės, nė žožiu nepaminėjo 
ir prof. Juozo Žilevičiaus.

Amerikiečiai negali suteikti JAV-bių Lėktuvą 
jokios pagalbos, Kongreso opini­
ja tam nepalanki.

Du šimtai sunkvežimių su 
amunicija skuba į pagalbą iš 
pietų Vietnamo. i
.Pietų Vetnamo 40,300 karei­

vių yra paruošti vykti į ----
bodiją.

Nežiūrint į komunistu padaly­
tus nuostolius Kombodijos sos­
tinei, Kombodijos kariuomanė 
kituose karo sektoriuose i , 
m ngai naikina priešą, išstum-. 
dama iš strateginių vietų ir iš­
valydami nuo komunistų ketvirj 
tą kelią, jungiantį sostinę su uo­
stais.

Jaunas negras preitą penkta- 
I dieni, sausio 22 d./ revolveriu 
grąsindamas privertė lėktuvą, 
skridusi su 60 keleivių iš Mil­
waukee į Detroitą, skristi į R.

Kom- Kubą.
Po keletos valandų lėktuvas 

su visais keleiviais grižo į JAV 
bes.

sėk- Išrastas Motoras, Kuris 
Gazu Nebeterš:? Oro

Ar Ateis Pavergtoms 
Tautoms Laisvė?

me-
ope-

mus, žmogus per dieną iškalba 
vieną valandą. Per visą savo 
gyvenimą žmogus išlaba viduti- 

UGANDOJE GEN, IDI AMIN NUVERTĖ OBOTĘ nišTkai du ir pas\,metų'1 - ~ I Jeigu surašyti ką žmogus pri­
kalbėjo per visą savo gyvenimą, 
tai susidarytų tūkstantis knygų 
po 400 puslapių.

Ugandos radijo stotis pranešė, Nuverstas prez. Obote valdė 
kad Ugandos armija, vadovau- Ugandą devynis neramius me­

nama generolo Idi Amin, pere- tus ir išvengė pasikėsinimo į sa­
me vladžią ir pašalino preziden- vo gyvybę. Jis dabar kaltinamas 
tą Obotę, kuris vyko namo

i Commonwealtho konferenrijos !
Singapūre. j

Armijos vadai paėmę valdžią, | 
i įspėjo užsienio valstybes, tarda-i 
mi: ‘‘laikykite savo nosis toliau 
nuo Ugandos vidaus reikalų”.

Perversmui vadovavo bri^.

iš korupcija, suteikimu bičiuliams Neitikėtini Plėšikai 
valdžios darbų ir pakrypimu į 
kairę; pr. metų gegužės mėnesį 
jis nacionalizavo 85 firmas ir su­
valstybino importo ir eksporto 
prekybą.

Ugundoj gyvena 9.5 mil. žmo- 
o-'nių, iš kurių 300,000 sostinėje — 

gen. Idi Amin, Ugandos karo pa-| Kampaloj. Kraštas rubežiuojasi 
jėgų komandienus, ir William su Kenya ir Tanzanija, Rytų Af- 
Oryema, policijos generalinis in­
spektorius.

Abudu lyaes&i kreipėsi į gy-
Į ventojus, prašydami laikytis ra-
I miai ir grįžti rytdieną į savo dar- 
• bus.

rikoje. Armija iš viso turi 6,000 
vyrų.

Pagavo Netikru 
Pinigu Padirbėjus

fb.

Sausio 15 d. buvo apiplėšta H. 
Lepkos brangenybių krautuvė, 
10 S. Wabash St.

Tame apiplėšime dalyvavo ir 
vadovavo mokytojas Douglas 
W. Webster, pagrobęs 15.000 
dolerių.

Tas mokytojas buvo numaty­
tas nusikaltėlių pataisos mokyk­
los vedėju. Toje mokykloje yra 
30 mokytojų, bpt trūko gero ve- 

! dėjo. Tuo geru vedėju ir buvo 
j numatytas plėšikas.

Transporto sekretorius 
teisinasi

Chicago, Ill. — Dr. K. Bobelis, 
Amerikos Lietuvių Tarybos pir­
mininkas, gavo atsakymą iš 

i Transporto departamento sekre­
toriaus Volpe į pirmininko anks- 

I čiau pasiųstą protesto raštą dėl 
S. Kudirkos atidavimo rusams ir 
lengvo Pakrančių sargybos atsa­
kingų asmenų pasmerkimo. Raš­
te transporto sekretorius smul­
kiai aiškina, kodėl taip įvyko, ir 
aprašo Simo Kudirkos likusius 

i daiktus. Apie tai smulkiau dr. 
K. Bobelis praneš Altos rengia­
moj šį ketvirtadienį spaudos

. konferencijoj.
Dr. K. Bobelis taip pat gavo 

i platų atsakymą iš Baltųjų rūmų 
I asistento George Bell Vytauto 
Simokaičio bylos reikalu.

Iškilmingai Palaidotas 
Senatorius R. B, Russel

Viceprezidentas Agnew sausio 
23 d. buvo nuvykęs į Atlantą 

| atiduoti pagarbą mirusiam sena­
toriui Richard B. Russel, kuris 
ten pat iškilmingai palaidotas, 

i dalyvaujant daugybei žmonių 
į bei giminių,

| Korėjoje Sutrukdė 
Lėktuvo Pagrobimą

Vilniuje ir Kaune praėj. 
tų grodžio mėn. paminėta 
ros ir dramos teatrų 50-ji sukak­
tis.

Operos minėjimo proga reži­
minė valdžia, su partija prieša­
ky, savo sveikinime nu/odė, 
kad opera prieš 50 metų atsira­
dusi “pažangių meno vaikūjų 
pastangomis"...

Visiems žinoma, kad nei vie­
nas operos kūrėja nebuvo nei 
komunistas, nei komunizmo ša­
lininkas.

Be to, sveikintojai pabrėžė, 
kad, esą, lietuviai menininkai 
rėmęsi rusų teatro patyrimu ar

Rolls Royce dirbtuvė paskel­
bė, kad yra inžinierių sukons- 
truuotas motoras,, • kuris degan­
čiom dujom seteršia oro.
Tie moto ai bus įtaisyti Rolls 

Rayce keleiviniuose lėktuvuose, 
kur.e skraidys tarp Anglijos ir 
Prancūzijos.

Kai kurie vakarų diplomatai. Rolls Royce inžinieriai du me- 
siūlo savo vyriausybėm daugiau I tug varg0, kol toki motorą pa- 
susidomėti pavergtomis tauto- gamino. į-ai naudingas išradi- 
m*s* i mas.

Nurodoma, kad per 25 metus t ’ -_____
vakarų pasaulis nėra parodęs' p j T C 
nė mažiausio susidomėjimo lai- KaDKOgclllŲ. DclgOSC 
svės trokštančioms tautoms. Slepiami Revolveriai

Buvo sukilę vengrai, lenkai
1944-47 m. laikotarpy. -Pakarto­
tinai buvo lenkai sukilę 1968 ir 
praeitais metais.

Buvo sukilimas rytų Vokieti- Matūrinius rankogalių 
joje. Čekai jau buvo pajudėję i paslėptus revolveriu.

į Tie mažyčiai revolveriai yra 
gaminami Autrijoje.

Vienas keleivis su tokiu revol- 
. veriu buvo sulaikytas Miami, 
I kuris norėjo skristi į Tel Avivą 
per Londoną.

Britu užjūrio oro linijų bend­
rovė įspėjo keleivius, kad jie 
galės būti sulaikyti, jei turės mi- 

sagose

“kalvę”, 
netikrų 
Springs 

mil. ne-

Prancūzija Ginkluojasi 
Raketomis

Visi tie sukilimai prieš komu­
nizmo vergiją nebuvo Vakarų 
paremti, nors tokia parama len­
gvai galėjo būti suteikta.

Anot kai kurių diplomatų, i 
“supuvę Vakarai” nesiimą jo­
kios akcijos prieš plintantį ko­
munizmą.

Abiejjose pusėse Atlanto žmo- 
kurę “realistinio meno tradici- nes trūnija patogumų garbini- 
jas”. me. i

Per 25 metus opera Vilniuje Tai esą šių laikų didžiausia 
pastačiusi 11 vad. nacionalinių pasaulio tragedija.
operų ir šešis nacion. baletus.

Lenkai Apie Mūšy 
Kultūrinę Veiklą

Pietų Vietnamo kariuomene 
atstūmusi komunistus nuo 4 ke­
lio, jungiančio Kambodijos sos­
tine su uostais atstatė komuni- 

y

stų sugadintus tiltus ir atidavė 
tą sritį į Kambodijos rankas.

Vietnamo kariuomesė atitrau­
kiama atgal į savo kraštą.

Amerikos laivai, nuo kurių 
helikopteriais pakildavo bombar 
duoti komunistus, atitraukiami 
nuo Kambodijos pakrančių.

Tačiau prie Kambodijos sosti­
nės dar tebevyksta priešo smar­
kūs puolimai. Sostinė gerokai 
apgriauta. Daug įmonių suga­
dinta. Tame puolime komunis­
tai cukoncentravo 
gas.
Amerikos lėktuvai 

bodijai pagalbą,
sostinei įvairių kariškų reikme­
nų.

Kambodijos studentai savo 
masiniame susirinkime prie J. 
A. V-bių ambasados išreiškė A- 
merikai už pagalbą 
padėką.

Sąjungininkai Apleidžia . FBJ agentai surado ° * , kur buvo gaminamos
Kambodiją Į dole,;iu Bal™J z I mieste. Kosfiskuota 2

tikrų šimtinių ir suimta trys as­
menys. FBI agentai paskelbė, 
kad 1970 m. nuo gruodžio 1 d. j 
yra areštuoti 65 pinigų padirbė­
jai ir konfiskavo banknotų 2.6 
mil. sumoje.“ Areštuotųjų tarpe 
yra James Padola iš Chicagos.

Prancūzija per pusmetį 
m. pastatė Italijos pasieny 9 
ketų bateriją su atominiais 
taisais.

Tos 
prieš 
siją.

dideles jė

teikia Kam- 
pristatydami

Lavoninėje Atsigavo

Buenos Aires laike užpuoli- • 
mo viesos kepyklos, policija už­
puoliką keletą kartu peršovė. Į 
Lavoninėje apžiūrint mirusius 
gydytojas iš nustebimo krūp­

telėjo, kai tas numirėlis suvai­
tojo.

Tuojau jis buvo nugabentas į 
ligoninę, kur jam išimta daugy­
bė kulkų. Sužeistasis esąs kritiš­
koje padėtyje.

1970
I ra- 

už-

raketos yra nukreiptos
Sovietų Sąjungos agre-

23 Valstybių Ministerial 

Tariasi Washingtone

Operos teatro Lietuvoje 50-ji 
sukaktis Vilniuje paminėta gruo 
džio 30 d. Šalia sveikinimu, tea­
tro direktoriaus V. Laurušo kal­
bos, buvo ir koncertas. Daina­
vo du operos veteranai, A. Sta­
skevičiūtė ir A. Kučingis (bu­
vęs Sibiro tremtinys), solhtas 
V. Noreika, J. Stasiūnas E. 
Saulevičiūtė, E, Čiudakova, V. 
Daunoras, E. Kaniava ir kt. Bu­
vo parodytos ir dviejų baletų 
scenos.

Būdinga ir operos sukaktį 
gerbiant neapsieita nepagarbi­
nus Lenino. Iškilmės Vilniaus 
teatre buvo baigtos paties direk- Bonną 
toriaus Laurušo sukurta kauta- 
ta '‘Lietuva dainuoja Leninui

Kėsinosi Kancleri
W. Brandtą Nužudyti?

Slapti ir neaiškūs gandai apie 
kėsinimąsi nužudyti
W. Brandtą sukėlė Vak.

. tijoje nerimą.
“Bild an Sonntag” ši 

t buvo paskelbta viešai. 
I tas žinias, kancleris 
' turėjo būti ekstremistų nužudy- 
! tas laike atostogų Kenijoje, su­
vaidinant nelaimingą atsitiki­
mą.

Išaiškinus pavojų, Brandtas 
j buvo apstatytas saugais ir iš 
Kenijos laimingai grįžo namo į

Komputeris Reiškia ■■ 
“Simpatiją” Moterims

Lenkų dienrašti “Dziennik
Zwiąskowy” idėjo žinutę apie 
lietuvių kultūrinę veiklą.

Laikraštis rašo, kad Jaunimo
centre lietuvišką muziejų per 
metus aplankė trisdešimt keturi 
tūkstančiai žmonių.

Toliau rašo, kad paskutiniais Į^^skva Gl'Rsina
meatis buvo įsteigtas Lietuvių Į
kultūros centras su muizejumi. | Maskvos <.pravdoje» paskelb. 

le vienais metais grąSįnjmas. kad jeigu New 
Yorke nesiliaus prieš Sovietų 
Sąjungą ir arabus chuliganiški 
išsišokimai, tai reikėsią visas įs­
taigas iškraustyti . kitas valsty­
bes.

kanclerį
Vokie-

| Muziejuje
žinia gausėja vertingi eksponatai.

Pagal
Brandtas

Muziejuje esančios ruošiamos 
parodos, ir paskaitos. Tiktai per 
praeitus vienus metus muziejų 
esą aplankę 33(818 asmenys.

Sumažins Mokesčius 
Kraujo Davėjams

Frankline, Ohio, teismo parei- 
nuoširdžią gūnai pastebi, kad jų pastatytas 

- ' komputeris balsams skaičiuoti 
turi palinkimą į moteris.
Komputeris turėjo iš kelių tūk 

stančių 
asmenų 
Mašina 
ris.

Sausio 23 d. Washingtone pra 
sidėjo 9 dienų Pietų Amerikos 
23 valstybių užjsenių reikalų 
minjsterių speciali konferenci­
ja, kurioje svarstoma, kaip su­
stabdyti politinių teroristų dip­
lomatų pagrobimus.

P. Amerikos lotynų valstybė­
se buvo pagrobti 3 dpilomatai ir 
vienas ministeris, kurie teroris­
tų nužudyti.

Toji konferencija paruoš ra­
portą Tarpamerikinei teismo ko 
misijai. Tame raporte bus nu­
matytos priemonės kovai su pa­
grobimais.

Brandtas Paryžiuje

pąvardžių atrinkti 100 
į prisiekusius teisėjus, 
išrinko vien tik mote-

Sen, Mansfield Prieš 
Karą Kambodijoje

Sen. Mike Mansield šiomis 
dienomis pareiškė, kad jis pra­
dėsiąs senate ruošti karą prieš

Prez. Nixono Nauja 
Programa Gyventojam

ginkluotas vyras mėgino pagro­
bti su 35 keleiviais! vienu sau­
gumo agentu ir keturiais įgulos 
nariais, lėktuvą, kuris turėjo 
skristi iš Kangnung į sostinę — 
Souilą.

Pilotas radijo siųstuvu prane­
šė oro linijos pareigūnams apie 
pasikėsinimą lėktuvą pagrobti.

j Tuojau buvo pasiųsti į pagal- 
I bą du karo lėktuvai, kurie pa­
vojuje esantį lėktuvą užbloka-

• vo ir privertė nusileisti netoli 
Šiaurės Korėjos.

Nusileidus lėktuvui, pasikėsin 
tojas nusižudė, išsprogdindamas 

| granatą, 16 keleivių ir įgulos na­
rių buvo sužeisti. Sužalotas ir 
lėkuvas.

Automobiliuose Nauji 
Apsaugos Diržai

Jau prieš keletą metų pasku­
tinių laidų automobiliuose įtai­
syti apsaugos diržai.

Tačiau mažai kas tais diržais 
prisiriša, nors jie ir yra nau­
dingi. Važiuotojai vengia sugai­
šties.

Dabar Anglijoje automobiliuo 
se yra įtaisyti automatiški ap­
saugos diržai.

Kai tik keleivis įlipa į auto­
mobilį ir uždaro duris, apsau­
gos diržas automatiškai apjuo­
sia žmogų, kurio negalima nu­
imti, kol automobilio durys iš­
lipimui neatidaromos. Kai tik 
išlipaut durys atsadromos, ap­
saugos diržas pats atsipalai­
duoja.

Nori kas ar nenori, visi turės 
važinėti prsirišię.

Nauja Filipinų Politika

Filipinų prez. F. E. Marcos 
metiniame kongreso susjriskime 
pareiškė, kad yra reikalas keisti 
valstybes politiką komunistinių 
kraštų atžvilgiu.

Jis siūlė užmegsti su komuni­
stiniais kraštais polit’nius, dip­
lomatinius ir prekyUnuis sąn-

- ----- _

Baltieji Rūmai paskelbė, kad 
prez. Nixonas paskels savo — 
“Naujos Amerikos Revoliuci­
jos” programą, kuri bus betar­
piai paskelbta krašo gyvento­
jams susirinkimuose ir per spau­
dą.

Prezidentui, spėjama, padės 
kabinėto nariai ir kiti pareigū­
nai.

• Tačiau net respublikonų va­
dai į tą prezidento akciją šnai-

Vak. Vokietijs kooscleris Wil­
ly Brandt atvyko į Paryžių svari amerikiečių karą KambodijojeGrupė kongresmanų įteikė 

siūlymą sumažinti mokesčius biems pasitarimams su Prancū- J manymu, dabartinė JAV lėk- 
tiems asmenims, kurie Raudoja- zijos prezidentu Pompodou.

(gruodžio 31) teigė, kad bet ir “Ąžuoliuko" mažięji dai-1 jam Kryžiui įteiks savo krau-
iaią “įkvėptai" dafaawg • ................. ja. i

ne tik operos solistai, choras,

pa-

ka-tuvų parama Kambodijos 
Numatyta, kad pasitarimai riuomenei prieš komunistus yra
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Nenumarinkim Savos Spaudos
Lietuviška spauda Yra lietuviško gyvenimo veidrodis, 

kuriame atsispindi visas lietuviškas gyvenimas, visa veikla. 
Tik lietuviškų laikraščių dėka, sužinom, kur kas gyvena, ko­
kia veikla vystosi; kur kokie politiniai, visuomeniniai ir

d.) vedamajame apie “burūuazinę ideologiją” pati pirmoji 
ir su dideliu rūpesčiu atkreipė dėmesį į tuos pavojus Sovie­
tuos gyventojams.

Dienraštis primena, kad JAV-bėse, nors ir patirdamos 
“skaudžių pralaimėjimų”, vis dėlto vis daugiau pastangų 
skiria “politinėms ir ideologinėms diversijoms prieš socia­
listines šalis, komunistnį ir vsą demokratinį judėjimą’’. Ko­
munistų organas šaukia: budėkite ir kovokite prieš socialia 
mui svetimų pažiūrų ir įpročių skverbimąsi. Ir toliau prisi­
pažįstamą, kad tie vakariečiai sugeba rafinuočiausiomis 
priemonėmis nuodyti žmonių sąmonę, apjuodinti “sicializ- 
mą”, padailinti savąją santvarką. Esą, toji vakariečių, bur­
žuazinė propaganda paveikianti ne tik atskirus, neatspa­
rius žmones ir juos atitinkamai apdorojanti... Prisimenama 
ir jaunimas — o jis, kaip žinoma, kaip tik nesunkiai paten­
ka į tų svetįm.ų pažiūrų ir įpročių pinkles....

“Pravdos” išvedžiojimai, lietuvių kalba pakartoti ir 
“Tiesos“ laikraštyje, liudija viena: tos Vakarų įtakos, iš 
tikrųjų, stiprios ir jos veikia Sovietų žmones. Ne be reikalo 
ir Brežnevas vienoje savo kalbų neseniai skundėsi, kad ru­
sams tenka vis griežčiau kovoti su vadinamu idėjiniu blaš­
kymosi ir nepolitiškumu...

Vadinasi, komunizmo ideologija netenka savo ramsčių 
vos vos laikosi ant molinių kojų, vieną dieną grius ir dek 
mokratijos idėjos Sovietijoj įsigyvens; tuo pačiu komuniz

Vasario Mėnesiui Ateįnani

9 Atėjo jau vasario mėnuo.
Iš vardo Vasaringaą. 
Tikrenybėje apgaulingas.
Jis atkeliauja vidury žiemos.

Kuomet dar mažai šilumos,
Bet visgi atlieka dalyką vie­

ną, —
Jis šiek tiek prailgino dieną.
Ir iš Floridos saulutę kviečia,
Kuri mums daugiau spindį, 

šviečia.
Jis taipgi pagirti yra pravar­

tus,
Už tai, kad atidaro
Pavasariui vartus.

p
Lengvas Budas Paburti

mo valdžia grius.
meniniai pasireiškimai ir iš kur bėgam ir kur kuriamės.

Laikraščiuose randame naudingų dalykų, kuriais neretai 
pasinaudojame gyvenime. Dėka laikraščių palaikomas ne­
matomas ryšYs su visais lietuviais, kur jis bebūtų plačiame 
pasaulyje, o taipgi ir Lietuvoje. ,

Jei ne laikraščiai, seniai būtumėm paskendę tautų jū­
roje ir vargu belaikytumėm save lietuviais.

Tik laikraščių dėka esame rišami tarpusavy. Laikraštis 
yra kraujas, kuris savo cirkuliacija palaiko lietuvišką 
kūną.

Deja, sunku įsivaizduoti kaip gyventumėm be lietuviš­
kos spaudos, todėl nevisada vertiname ką turime, nes tik 
pajuntame tada, kada nebetenkame.

Nežiūrint, kad lietuviškas laikraštis Yra kaip cirkuliuo­
jantis kraujas kūne, bet jis kaskart silpsta ir reikalingas 
nuolatinio pastiprinimo.

Daugelis mūsų laikraščių sunkiai bekovoja ir labai ma­
žai betrūksta, kad užmerktų akis.

Nuolat kylant popierio kainoms ir pašto išlaidoms, la­
bai apsunkinamas spaudos darbas. Mažėja skaitytojų skai­
čius, trūksta bepdradarbių ir svarbiausia pinigų.

Jei pamatytumė nekuriu laikraščių redakcijas, kur laik­
raštis, gimsta, tikrai išsigąstumėm ir pripažintumėm, kad 
jos turėtų būti įtrauktos į pirmos eilės “poverty” grupę, 
nes įstengia išsilaikyti Meletos pasišventėlių dėka.

Vieni laikraščiai veiklesni, nors retkarčiais primena sa­
vo vargus skaitytojams, kiti kuklesni, nors ir skursta, bet 
savo bėdų nenori kelti ir prašyti skaitytojų paramos.

Visos laikraščių bėdos, atsiliepia į laikraščio kokybę.
Pavarčius prenumeratorių sąrašus, rasime, kad yra 

daug laikraščio skaitytojų, kurie jau ilgesnį laiką, metus ir 
daugiau, nėra apsimokėję laikraščio prenumeratos. Ne re­
dakcijos žmogus pasakytų, kad tai yra parazitai, kurie čiul­
pia ir taip nusilpusį kraują.

Laikraščių leidėjai žiūri kitaip, jie brangina kiekvieną 
skaitytoją, vis neprarasdami vilties, kad gal skaitytojai ka­
da nors prisimins, pasigailės leidėjų pastangų ir apmokės 
prenumeratą, tuo prisidėdami prie laikraščio išsilaikymo.

Net ir apsimokėjus visiems skaitytojams laiku prenu­
meratą, vis dar laikraštis negali išsilaikyti be skaitytojų pa­
ramos, pasiunčiant didesnę ar mažesnę auką, lajkraščio iš­
laikymui.

Lietuvoje buvo gražus paprotys įvairiomis progomis 
dovanoti lietuvišką knygą. Gyvenant šiame turtingame 
krašte, kur viskuo esam apsirūpinę, būtų prasminga ir pa­
triotiška, jei vietoj įvairių dovanų, Ypač savo artimiesiems, 
užprenumeruotumėm lietuvišką laikraštį.

Taipgi turime gausybę įvairių organizacijų, kurios ne­
blogai stovi, jų veikla mielai palaikoma spaudos, be skriau­
dos sau, lengvai galėtų daugiau paremti mūsų laikraščius. O 
ir kiekvienas lietuvis galėtų prisidėti prie mūsų spaudos pa­
laikymo. - .

Jei spauda šlubuoja, gausu korektūros klaidų, stoka 
įdomesnių straipsnių arba ploni, vien dėl to, kad nėra pajė­
gūs. trūksta paramos iš visuomenės pusės.

Mūsų pareiga neleisti mirti mūsų lietuviškai spaudai.
* —A. Salietis

, f* - •*

Svarstys Kaip Išnaudoti Liaudį
Sovietijos komunistai ruošiasi 24-jam Sovietų Sąjungos 

komunistų partijos suvažiavimui (1971 m. kovo 30), gi 
okup. Lietuvos komunistai taip pat šiais metais, vasario 10 
— I 1 dienomis, svarstys savus reikalus.

Jau dabar aiškėja, kad abiejuose suvažiavimuose didelis 
dėmesys bus skirtas vad. buržuazinei ideologijai ir ypaft 
Vakarų įtakų skverbimuisi į Sovietiją, jos pavergtus kra-

•— -r stus. " •
Partijos garsiakalbis “Pravda” neseniai (lapkričio 23

APŽVALGA
Seniau Lietuvoje žmonės pa­

prastai paburdavo apie akių 
stovį.

Jeigu galėdavo įverti siūlą į

KUO RŪPINOSI ANŲ 

LAIKŲ IŠEIVIJA

Preiš 73 metus (1898 metais) | 
vienas anų laikų mūsų išeivijos 
rašytojas Jr. Jonast(kun. J. Ži­
lius rašė:

“Žmogaus būdą nėra lengva 
pakeisti. Senieji papročiai ir tra­
dicijos 
gimtis.

“Kai 
tuvius 
bet aš 
nėra.

“Mažai yra tokių tautinių gru 
pių, kurios taip greitai susilieja 
su svetimais, kaip lietuviai.

“Didesniuose miestuose gyve­
ną lietuviai nori greitai perimti 
naujenybes, atsižadėdami netgi 
savo kalbos, tautvbės ir bendra­
vimu su saviškiais,”
Tačiau padėtis jau nebuvo taip 

bloga, nes iš to abejingo ir ne-, 
va nutautėjančio būrio anksty-1 
vesnių ateivių išaugo platus ir 
gyvas lietuviškas judėjimas.

Ir kokiu gi būdu? Labai pa­
prastai. Palakstę pas svetimus, 
jie įsitikino, kad nieko geresnio 
nėra ir tenai.

Todėl daugelis jų vienas po 
kito ir grįžo prie saviškių.

Taigi, kaip matome, ir perei­
to š’mtmečio pabaigoje mūsų iš­
eivijoje jau buvo įsviyravusi 
nerimastis dėl “nutautėjimo”, 
bet kaž kaip lietuviškas elemen­
tas ne tik neišnyko, bet žymiai 
sustiprėjo ir išplėtė savo reikš­
mę šios šalies gyvenime.

Visa tai gali sutvirtinti mū­
sų lietuvių viltį ir į sėkminges­
nę ateitį.

yra antroji žmonių pri-

kurie mūsų rašytojai lie- 
vadina konservatyviais, 
sakyčiau, kad jie tokiais

savo pinigo į apdraudos pramo­
nę ir kartu sau ir savo šeimai 
turėti naudą.

Šiais moderniais laikais žmo­
nės (nevisi, bet dauguma) nori 

į praturtėti, palikti savo vaikams 
kuo didesnę sumą pinigų, kad 
jūjų vaikai būtų turtingesni už 
savo tėvus, iškeliavusius į am- 
žmastį. Tai labai praktiškas pro- kūdikių? 
tavimas. _

Žydai netekę savo tėvynės kiau 
prieš 2 tūkst. metų tapo išblaš-! kį. 
kyti pasaulyje, bet turėdami į _
mintyje praturtėti ir palikti kuo jėl? 
daugiausia turto savo vaikams. _

SLA ŠEIMOS VAJUS

AIŠKUS VAJAUS TIKSLAS
ŽADĄS" NAUDĄ VISIEMS
AMERIKOS LIETUVIAMS

Po Florida Pasižvalgius
Pavyzdinga Lake Worth 
Ir Jos Apylinkė

Lietuvių Klubo Veikla

Šių metų sausio 9 d. įvyko 
Lake Worth ir apylinkių Lietu­
vių klubo metinis susirinkimas 
kun. Andriaus Senkaus nuosta­
biai gražiame sode. Jį vedė ir 
išsamų pranešimą padarė šio 
klubo pirm. A. M. Augūnas, Jį 
papildė ir skaičius bei duome­
nis paryškino V. Tomkus ir V. 
Dovydaitis, rev. komisijos na­
riai.

Iš šių pranešimų išryškėjo 
keletas svarbių faktų, dėl kurių 
padarytinos išvados.

1. Dar nepilnus du veiklos me­
tus Lake Worth ir apylinkės 
Lietuvių klubo narių skaičius iš 
augo tribugai.

2. Daur/ima klubo narių iki 
sausio 9 d. yra sumokėję nario 
mokesti už 1971 m.

3. Klubo nariai gausiai daly-
vauja kiekviename klubo susi­
rinkime (jie įvyksta kas mėnuo) 
ir aktingai dalyvauja diskusijose 
ir sumanymuose.

4. Klubo narių šeimą sudaro:adatą, tai akys buvo geros.
Deja, dabar mažai kas belieka lietuviai - lietuvės, imigrantai ir 

rankoms.

Susiprato Ką Daryti

Klinikoje gydytojas kreipiasi 
į slaugę:

— Ar paskambinote ponui 
Gerveliui pranešdama, kad jo 
žmona pagimdė trejetą gražių

Savaime aišku, bet pasa- 
jam tik apie vieną kūdi-

Tai keistas dalyKas!,

Visai paprastai.

I užjaučia, net stengiasi padėti, 
kiekvienam klubo nariui, kurį 
ištiko liga ar kitokia nelaimė, ar 
bėda.

6. Klubo narių tarpe nėra nei 
išrinktųjų, nei nuskriaustųjų. 
Visi jaučasii lygiai svarbūs ir 
reikšmingi bendroje klubo veik­
loje.

Turėdamas visuomenės veik­
los patyrimą ir gerai susipaži­
nęs su spaudos etika, patiekiu 
teisingus faktus ir išvadas pada­
riau iš realios tikrovės. Kiekvie­
nas skaitytojas lengvai gali pa­
tikrinti, asmeniškai dalyvauda­
mi sekančiuose klubo susirinki­
muose Kitas susirinkimas įvyks 
š. m. I. 13-tr dienr 2 vai. p. p. 
Carpenters Hall svetainėje, 611 
Lucerne Av., Lake Worth, Flo­
rida.

Pažymėtina, kad šis klubas 
rengia vasario 13 d. 2 v. p. p. 
ir toje pačioje virš minėtoje sve 
tainėje, Lietuvos 53 metų nepri­
klausomybės minėjimą Prašo-
rne visu-s apyj.nkės h iš tolia i 
lietuvius dalyvauti

—Andrius Vaidenas

SUVARŽĖ DOVANŲ 

IŠ OKUP. LIETUVOS.

Jau kuris laikas privatiem as-

Už dovanai išsiųstus grybus.

Neleidžia dovanai siųsti nei ki­
logramo grybų, nors žinoma, 
kad grybų siuntinėliai būdavo 
lyg simbolinis atsidėkojimas už 
stambius dovanų siuntinius, už 
kuriuos vien muito sumokama 
—užsienio valiuta —nepalyginti 
daugiau, negu vertas mažas gry­
bu siuntinėlis

Knygas, ypač brangias, iš už­
sienio mielai priima bibliote­
koms), ir siūlosi atsilyginti irgi 
knygomis, tačiau dažniausia to­
kiomis, kurios ten atliekamos ir 
kitur nereikalingos arba propo- 

j gandinio pobūdžio.

tremtiniai-nės, jų skaičius pas­
kutiniu metu žymiai padidėjo, 
Vytauto Tomkaus veiklos dėka.
Nežiūrint amžiaus, patyrimo ir menims nebeleidžia siųsti iš ok- 
išsilaisvinimo skirtumo, nei vie- Lietuvos net ir labai mažų kie- 
nam klubo susirinkime neįvyko kių grybų, 
aštrių ginčų, kurie sudrumstų1
jaukią, lietuvišką ir šeimynišką mat, komunistų valdžia negau- 
klubo narių nuotaiką. | na užsienio valiutos.

Be abejo, skaitytojams gali1 
kilti klausimas, kur glūdi šak- 

į nys šios pavyzdingos klubo vei-
Ko_ klos? Čia bandysiu suglaustai ir

I išsamiai atsakyti.
1. Šio klubo nariai gali būti 

kiekvienas lietuvis-vė, kurie 
siekia Lietuvos nepriklausomy­
bės atstatymo ir lietuvių kalbos 
bei papročių išlaikymo.

• 2. Klubo susirinkimuose yra 
svarstomi bendri Lietuvos išlais­
vinimo ir lietuvybės išlaikymo 
klausimai, griežtai atsiribuojant 
nuo politinių partijų ir ideolog­
inių problemų, kuros galėtų su­
kelti aštresnių ginčų ir sudrums 
ti klubo narių nuotaiką.

atnešė' 3- Klubo vad°vybė,

man
nepadarė klaidos. Žydai sukro- pranešė, jog skutasi. Atsargu-
vė didžiausius turtus, kuriais; mo sumetimais paprašiau, 
dabar valdo pasaulio prekybą, I jį3 man paskambintų, kai 
pramonę, industrinę gamybą ir baigs 
daugely kraštų valdžią, nes jie į ★
turtingi ir labai galingi ir įta- ’ Savotiška Gudrybė 
kingi žmonės.

Ir lietuviai privalo taip galvoti 
kai žydai, pinigus taupyti ir in­

vestuoti į saugius investmen- 
tus.

i Svarbu, kad mūsų pinigai dir-, 
btų mums, 
kad duotų 
kad mūsų 
papildomi

Žmonės
pomi pinigai padėti .banke sau­
giausi ir pelningiausiu Tai labai 
klaidinga sąvoka, šią tikrovę ži­
no visi gudrieji bankieriai ir 
finansistai, taip pat žydai.

Be jokio dialogo — ilgesnio po 
kalbio pareiškiu, k.ad įgyta ap- 
drauga Susivienijime Liet. Ame­
rikoje saugiausia priemonė tau­
pyti pinigus ir geriausias invest- 
mentas.

Pvz.: tėvas 25.«. metų amž., 
bet jau turįs du vaikučius, apsi­
draudęs už $5,000 dvidešimtme- 
čiui, kasmet moka už apdraudą 
$146.64 arpa kas mėnesį po $13 
ir 27 et., per 20 metų jis išmoka

o ne bankieriams,! 
mums apsaugą ir, | 
pinigai kasmet augtų 
dividendais.
mano, kad jūsų tau-

kad 
už-

suVienas svečias ištraukia 
pirštais iš pusiau tuščios stikli­
nės musę.

Rodą tą musę kelneriui, pa­
reikšdamas :

— Tai kiaulystė!
Kelneris atsiprašė ir 

jam kitą stiklinę, pilną alaus. , _ 
į Svečias padėjo musę prie veikėjas
nuorūkos.

Gretimo stalo svečias, sėdin­
tis prie pusiau išgertos stiklinės, 
tyliai paklausė pirmojo:

— Atsiprašau, ar dabar 
musė nebereikalinga?

jums

Vasario Belaukiant

Greitai užsibaigs mėnuo 
sausjs,

Kuriam šaltis griebė ausis. 
Laugiame visi vasario, 
Tartum kokio geradario.

, ypač jos 
pirmininkas, ilgametis visuome- 

Augūnas 
griežtai laikosi klubo įstatų. Be 
to, jo asmenybė, per ilgus me­
tus 
vių demokratinėse organizacijo­
se, įgimtas taktas, gyvu pavyz­
džiu užkrečia ir kitus klubo na­
rius laikytis tų pačių principų.

4. Po kiekvieno susirinkimo 
klubo narės suruoia vaies ku- 
rių metu klubo nariai turi progos 
pažinti vienas kitą, pasidžiaugti 
įspūdžiais ir mintimis, kurie ne­
galėjo sutilpti susirinkimo rė-

CHICAOS VAK. PRIEMIESTY

NUŽUDYTOS DVI MOTERYS

subrendusi Amerikos lietu-

Mrs. Letties Johnson, 35 m. 
amžiaus, divorsuota moteris, gy 
venusi viena, rasta sausio 16 d. 
po pietų savo bute, 1019 S. Wolf 
Rd. nužudyta vonioje.

Mrs. Deanne Flowers, 29 m. 
amžiaus, dalino darbo terapistė, 
ja, buvo subadyta mirtnai 
name, 631 Parkside St., 
hurst

savo
Elm-

kurįJeigu žmogus nežino į 
uostą plaukti, tai joks vėjas jam 
nebus palankus. (Seneca)

Apdraudė geriausia Žmogaus .. 
Pinigo Taupymo ir Investavimo 
Priemonė; Geriausia Apdrauda 
Mūsų Turtingas Susivienijimas

Prieš mėnesį esu rašęs Sanda­
roje, trumpais bruožais pasisa­
kiau, nurodžiau svarbą SLA Šei- 
Mos Vajaus ir didelę naudą 
SLA apdraudos mūsų žmonėms 
— Amerikos lietuviams ir jųjų 
vaikams.

Deja, ąč nęviską pasakiau apie 
Susivienijimą Lietuvių Ameri­
koje fraternalę organizaciją per 
virš £0 metų guvuojan£ią ir vei­
kiančią biznyje ir kokią naudą 
teikia lietuviams apsidraudų- 
siems Susivienijime, todėl aš 
noriu plačiau, kiek galima aiš­
kiau, pasisakyti ir gerb. savo 
tautiečius - tautietes, amerikie­
čius lietuvius informuoti apie 
SLA ■ apdraudos naudingumą 
žmogui, apie gerąjį investmentą

Maža puota be duonos.
1864 metais lapkričio mėn. 1 

žž apdraudą tiktai $2,932.80, bet dieną Jungtinėse Amerikos Val- 
už apdraudą tiktai $2,932.80. O 
kur gi rasi geresnį invęstmen-. 
tą? Gi tėvas ir motina gali ap­
sidrausti ir savo vaikus apdrau­
sti ir savo taupomą pinigą pa­
dauginti dvigubai ir daugiau. 
Štai kodėl aš patariu savo tau­
tiečiams nedelsiant apsidrausti 
Susivienijime Lietuvių Ameri­
koje apdraudos fraternalėje or­
ganizacijoje, didžiausia ir turtin­
giausia lietuvių pasauly.

SLA turi savo skyrius — kuo­
pas visuose didesniuose mies­
tuose ir miesteliuose, virš 260 
skyrių. SLA skyrių valdybų na­
riai, arba organizatoriai padėsią 
visiem įsirašyti į SLA fraternalę

muose. ! ________
5. Klubo nariai yra jautrūs, | Laikas ir kalnus sugraužia, 

ne tik bendriems lietuviškiems 
|reikalams, bet gyvai reaguoja,

stybėse paštuose buvo įvesta 
pinigų persiuntimo sistema iš- 
perkant perlaidas “Money-Or­
der”.

Vaikų Pasikalbėjimai

.Maža Onytė: — Aš norėčiau 
žinoti iš kur anglų kunigaikš­
tienė patyrė, jog ji turės kūdi­
kį?

Maža Bronytė:— Juk apie tai 
buvo rašyta visuose laikraščiuo­
se, ji juk moka skaityti.

Komunistai Sugalvojo
visiem Įsirašyti į bLA iratemalę i i D1„LJ-~O 
Apdraudos organizaciją. Taip /jmKiU Plukdymą
pat galite kreiptis į SLA centrą: 
The Lithuanian Alliance Of A- 
merica, 307 W. 30th St., New 
York, N.Y. Pradėkim su naujais 
1971 metais taupyti ir apdraus­
tais būti iir turtingesniais po 20 
metų. -

—V. M. Klausutis.-

Šiaurės Vietnamo komunistai 
sugalvojo naują būdą pristaty­
mui ginklų į Kambodiją ir Lao- 
SU* • -r.

Jie ginklus plukdo upėmis. 
Tuo būdu jiems yra daug ma­
žesnis pavojus būti Amerikos 
lakūnų pastebėtiems.

Košės sviestu nepagadinsi.
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alkai Įkurti Prieš 300 m.
• v • • •jjų Jotvingių Zemeje
yra vienas seniausių 
jaunesnių Lietuvos

rmuose po Kristaus amžiuo- 
en jau buvo įsikūrusi jotvin- 
giminė.
abartiniuoe Suvalkų plotuo- 
otvingiai turėjo įsteigę savo 
-’bas, pilis ir pramonės cen-

nikų mylių nuo Lietuvos šie- [ 
nos. \

Kaip ten bebūtų, bet mums, ' 
vienaip ar kitaip, reikėtų prisi-1 
minti apie naujųjų Suvalkų 304 i 
metų įsisteigimo sukaktį.

Bet apie 13-to šimtmečio vi­
durį lenku mozūrų kunigaikš­
čiai. paremti Galicijos valdovo 
Danieliaus, užpuolė jotvingius, 
pagrobė jų turtą, sudegino so­
dybas, o juos pačius — išnai­
kino.

Tik 16-to šimtmečio pradžioje 
prasidėjo laipsniška to krašto ko 
lonizacija.

Karalius Zigimantas Senasis 
suteikė 1514 metais privilegijas 
vienam kitam didžiūnui, jų tar­
pe 
vo

I Lietuviškas Dainas 
Mokslininkai Kreipia 
Daug Dėmesio

Žemiau patiekiama dainelė
yra užsilikusi nuo senų ų. chjcag0 Daily News karikatūristas John Fischetti įteikia savo pieštos, Simo Kudirkos tragediją vaiz- 
Į tą dainą įvairių tautų moksli- duojančios karikatūros originalą Lietuvių Kultūros muziejaus prezidentui St. Balzekui Jr. Iš kairės į 
ninkai, folkloro tyrinėtojai, bu- dėžinę: muziejaus meno skyriaus vedėjas C. Baltramaitis, Chicago Daily News buv. redaktorius ir da- 
vo atkreipę platų dėmesį Ji bartinis Chicagos Spaudos klubo laikraščio “News Briefs” redaktorius Ritz Fischer, Lietuvių Kultūros 

, . . • ’ muziejaus prezidentas St. BalzekasJr., Chicagos Daily News bendradarbis —karikatūristas John Fi-
. sohetti, Chicagos Daily News redaktorius Kenneth McArdle ir Jurgis Janušaitis. Nuotr. J. Kasakaičio

savo pieštos, Simo Kudirkos tragediją vaiz-

ir Sapočkams. įkurti ten sn­
ukius
‘eliau tos žemės pateko Va­
ičių šeimai.

1667 metais karalius Jonas 
Kazimieras paskyrė dalį girios, 
esnčios prie Juodosios Ančios 

upės, kamendulių 
kurie šiaurinės tos 
tė e Įkūrė sodybą.

Tačiau sodyba

vienuoliams, 
upės pakran-

s
10 
o 
ai

buvo gana 
•di ir vietiniai žmonės pradė- 
radinti ją “suvalkiota. Taip 
kro ji ir atrodžiusi.
garniui iš to pravardžiavi- 
ir išsivystė dabartinis to kra-

Suval-pavadinimas

ii tai bebūtų, tačiau dabar- 
Suvalkų miesto pradžia sie- 
667 metus, tai yra prieš 304

u, kaip aukščiau paminė- 
miestas įsikūrė toje vie- 
ir seniau stovėjo jotvin- 
5 ir sodyba.

metais
nių p

1700 metais Suvalkai gavo 
jrivilegiją suruošti turgus, o po 
celetos metų įsigijo ir “laisvojo 
mesto’* teises.

Galutinai padalinus Lietuvą 
Į 795 metais, Suvalkai atiteko

uo laiku Suvalkai turėjo 236 
ir iš viso 1,484 gyvento-

jus.
1807

imti prancūzų kariuomenės, va­
dovaujamos maršalo Mortiero, 
o po Vienos Kongreso 1815 me­
tais, buvo prijungti prie Didžio­
sios Varšuvos Kunigaikštijos.

1866 metais Suvalkų miestas 
liko centru naujai įteigtos Su­
valkų gubernijos.

Šiuo metu Suvalkai yra Len­
kijos pusėje, apie 18 ameriko

metais Suvalkai buvo už-

Miela Saulyte, Dievo dukryte, 
Kur taip ilgai užtrukai? 
Kur taip ilgai gyvenai, 
Nuo mūsų atstojusi?

Už jūrų, už kalneliu 
Paguodžiau našlaitėlius, 
Sušildžiau piemenėlius!

Miela Saulyte,Dievo dukryte,
Kas rytais vakarėliais
Pakūrė tau ugnelę,
Kas paklojo patatėlį?

Aušrinė ugnį pakūrė, 
Vakarinė patalą klojo;
Daug mano giminėlių,
Daug mano dovanėlių.

Kuo šioji dainelė yra 
minga?

Viena, kad ji gali būti 
tančio ar daugiau metų 
mo, o antra — iš tos

SANDĖLIO STATYBA NUĖJUSI NIEKAIS

Komunistų leidžiamoj Vilniuj inžinierių klaida: statybos vieta 
“Tiesoj“ tilpo aprašymas nepa­
prastų nuotykių su vieno san­
dėlio statyba Šiaulių apsk. Visa 
tai skamba taip:

Kodėl Mūsų Audėjėlės 
Būdavo Linksmesnės?

SENA PASAKA
pasaką 

nusipir-
Kiekvienas žinome 

apie bobutės vargelius, 
kus paršelį...

Deja, kartais tokios 
sekamos ir suaugusiems.

Štai jau trečius metus jos 
klausosi Šiaulių rojono J. Jan­
kutės vardo kolūkio žemdir-

pasakos

reikš- biai.
Pasaka prasidėjo 1968 metais, 

kai kolūkis sumanė pasistatyti 
tipinį 800 tonų talpos sandėlį. 
JDaugiau kaip 42 tūkstančius 
rublių paklojo vien tik statybai. 
Žemės ūkio statybos projekta­
vimo institute Šiaulių skyriaus I 

j inžinieriai pritaikė projektą vie­

tūks-
senu-

dainos
paaiškėjo, kad anais laikais mū­
sų protėviai suprato šaltos žie­
mos atėjimą ir Saulės atsitolini­
mą.

Iš aukščiau patiektų eilučių tinėms sąlygoms, sutvarkė kitą
matyti, jog senovėje lietuviai technikinę dokumentaciją. Ant 
skaitė Saulę didele geradare, i jos ir yra jų parašai— projekto 
netgi “Dievo dukrytė”, kuri vi- vyr. inž. J. Gascevičiaus, proje- 
sus pagaudžia ir aprūpina viso-; kto autoriaus Ą. Bitės, 
kiom gėrybėm.

Beje, ši dainelė tapo išversta' 
į anglų, vokiečių, prancūzų ir 
kitas kalbas.

Už tai iš kolūkio diplomuoti 
' žmonės paprašė sumokėti 496 
rublius.

Manote, kad jau ir viskas? 
Pradėjus statyti, paaiškėjo, jog 
projektuotojai “truputį” apsiri­
ko: sandėliui parinko tokią vie- 

i tą, kad aukštos įtampos elektros

Tačiau nevirkime pieno tame 
inde, kur buvo verdama mėsa, 
kopūstai, ar kitos daržovės, nes 
pienas labai lengvai galį persi-Į linijos atramos ir transformato- 
imti svetimą kvapą.

Nelaikykime pieno nei 
svogūnų, žuvies ar ką nors 
našaus, nes jis neteks savo 
ro skonio.

Pienui reikalinga paskirti 
skirą indą ir jame nieko kito 
virti.

neištyrinėta, su negiliu podir­
vio vandeniu, kuris tuoj užtvirf- 
dė sandėlį.

Savo paslaugas išbristi iš bė­
dos pasiūlė to paties instituto 
tas pats Šialių skyrius ir tas pats 
inž. A. Bitė, kuris padarė vie­
tinio drenažo projektą ir už sa­
vo darbą — tiksliau, broko išta> 
symą — nepasigėdijc vėl papra­
šyti atlyginimo — 410 rublių.

Melioratoriams už nusausi 
nimą kolūkis sumokėjų 2,148 
rublius.

Sandėlis po dviejų metų var­
gų jau stovi. Bet pasaka dar ne­
baigta.

Kiekvieną dieną prie sandė.io 
atvažiuoja traktorius su cister­
na ir išsiurbia drenaže per die­
ną susikaupusį vandenį.

Nepigiai atsieina šie Kasdieni- 
i niai važinėjimai. Kolūkio pir­
mininkas A. Sodys galvoja šį 
darbą mechanizuoti. Tam reikia 
prie sadėlio pastatyti sriublinę, 
kurios sąmatinė vertė... Baisu 
ir pgalvoti.

Ar ši pasaka tokia jau bė ga- niūniuodavo dainas, bet ir 
lo?

Tik reikia pasakyti, jog inži­
nierių neatsakingumas iš kol­
ūkio kasos ištraukė 3,758 rub­
lius. O už broką juk turi sumo­
kėti broko kaltininkas, 
taip ? — klausia to rašto 
rius

buvo įrengtos stak- 
pacientės mokina- 
paprastesnius au-

išvystė dr. Lucile

Ar ne 
auto-

Kaip daugelis atsimename, 
lietuvaitės audėjos buvo verti­
namos ne tik kaip menininkės, 
bet ir kaip asmenybės su gyves­
ne vaizduote išsivystata kantry­
be ir linksmesne nuotaika.

Tas visas būdo ypatybes 
užgrūdindavo jose audimas sta­
klėse.

Šiuo metu pastatytose ligoni­
nėse Long Beach (Calif.), Hous- 
on (Texas), Columbia, Missou­

ri ir kitur 
’.ės kuriose 
mos austi 
dinius.

Tą planą
Brown, iš Russel Sage Founda­
tion, New York.

Jai padėjo eilė kitų gydytojų, 
kurie mano, jog audimas sutei­
kia progos ne tik mankštinti 
kojas bei rankas, bet kartu pra- 
šal'na nuobodumą, rūpesčius, 
nerimastį ir sukelia linksmes­
nes nuotaikas.

Šia proga verta priminti, jog 
; lietuvės audėjos ne tik pačios

• su- 
j kurdavo gražių meliodijų.
I Taip darydamos, jos greičiau 
atsikratydavo ir visokių negala­
vimų.

Moderni medicina dabar pa­
seka jų pėdomis.

Žinios iš Turkijos 
Bražinskų Reikalu

Turkijos užsienių reikalų mi­
nisterija, per savo konsulą Chi- 

I cagoje pranešė Marquette Par­
ko Lietuvių Namų Savininkų 
Organizacijos pirmininkui Juo­
zui Bacevičiui, kad pasiųsti $250 
Pranui ir Algirdui Bražinskams 
pinigai yra išmokėti Instąmbu- 
le, kur jie abu randasi svetim­
šalių stovykloje.

Iškilus tarptautinėje plotmėje 
Prano ir Algirdo Bražinskų pa­
bėgimo bylai, visi lietuviai pa- 
triqtai, įvairiais būdais stengėsi 
kuo nors padėti pabėgusiems lie 
tuviams.

Marquette Parko Namų Savi­
ninkų Organizacijos susirinki­
me P. A. Bražinskų asmeniš­
kiems reikalams iš kasos buvo 
pasiųsta į Turkiją 100 dol.

Kiek vėliau buvo surengtas 
tradicinis rudens balius. Laike 
jo pirm. Juozas Bacevičius pra­
nešė apie neaiškią Bražinskų pa­
dėtį, prašydamas, kad kiek kas 
gali paaukotų jų reikalams.

Bematant baliaus dalyviai su­
aukojo 150 dol. Surinktieji pini­
gai tuojau buvo išsiųsti į Tur­
kiją Bražinskams.

Pažymėtina, kad žinomas vei­
klus visuomenės veikėjas, nuo­
savybių’pardavimo ir apdraudų 
kompanijos savininkas, turįs ra-1 
štinę 6455 So. Kedzie Avė., Juo­
zas Bacevičius, kandidatuoja į 
13 wardo aldermano postą.

Marquette Parko apylinkės 1 
gyventojams yra labai svarbu,' 
kad aldermano vietą laimėtų 
Juozas Bacevičius. Jis tada tu­
rės įtakos vesti kovą prieš juo­
dąją jėgą, kuri skverbiasi į mū­
sų apylinkę. -

Jeigu mes visi lietuviai remsi­
me J. Bacevičių, vieningai bal­
suosime tik už lietuvį, mes jį tik­
rai išrinksime

Mes visi marquetteparkieciai, 
nežiūrėkime partinių pažiūrų: 
respublikonas ar demokratas, 

Į partijas tuo tarpu užmirškime, 
' vieningai balsuokime, tik už lie­
tuvį kandidatą, o ne už par­
tiją-

Todėl nepamirškime vasario 
23 d., lis ar snigs — bus šlapia 
ar sausa, visi būtinai turime ei­
ti balsuoti ir savo balsus atiduo­
kime tik už veiklų lietuvį Juo­
zą Bacevičių. j ASta

I Šios septynios žvaigždės iš ti­
kro sudaro dalgio formą. Neto­
li jų yra trys žvaigždelės, vadi­
namos Sesutėmis. Jos, pasak že­
maičių, nešančios Šienpiūviams 
valgyti.

Kai laikrodžių nebuvo, tai pa­
gal šienpiūvius atspėdavo laiką 
nakties metu.

Stovėdami vidury dangaus, 
jie rodo vidurnaktį, apie 2—4 
valandą jie paslenka į priekį ir, 
kai atsistoji kampe dangaus, 
ūkininkai sakydvo, jog jau au­
šta.

Šie spėliojimai tinka gruodžio 
mėnesį.

Vasarą, nakties metu, žmonės 
atspėdavo laiką pagal Sietyno 
arba “Pleiades”, kurį irgi su­
daro septynios matomos žvaig­
ždės

Iš to jau galime spėti, jog mū­
sų tėvai ir protėviai yra buvę 
geresni astronomai, negu mes 
dabar.

Jie išeidavo į lauką nakties 
metu ir, jei dangus giedras, tai 
lengvai galėdavo pasakyti koks 
yra laikas.

AR ATŠPĖSITE

ŠIAS MĮSLES?
1. Pati be rankų, be kojų ir 

be galvos, tačiau visi gauna dan 
gojų ir jos?

2. Retaplaukis, smailiausia, 
visus apdrąsko drūčiai?

3. Be rankų, be kojų — raitas 
jojo?

4. Iš žalio miško, iš aukšto so­
sto, perėjęs namo, barzdas glo­
sto?

5. Miške linkti linkt, namo 
parėjęs, ant suolo blinks?

6. Niurna meška pastatyta, 
žiaurumėlio nematyto; tūkstan­
čius brolelių laužo, kaulus gal­
vas vargšams gniaužo?

7. Miške gimęs, miške augęs, 
parėjęs namo, baltais avi,

8. Gražus oželis sausus me­
džius laižo?

9. Mano giminietis kaip šuo 
susirietęs?

10. Kitą kanda, o pats rė­
kia? *

Atsakymai: 1. Odata, 2. Akė­
čios, 3. Balnas, 4. Brauktukas,5. 
Kirvis, 6. Kuliamoji mašina, 7. 
Kurpalis, 8. Oblius, 9. Pjautu­
vas, 10. Piūklas.

Chicago Savings
_ _ and Loan Association

PER ANNUM

OF $5000 OR MORE 
ON CERTIFICATES 

2 YEAR MATURITY

ON CERTIFICATES 
OF $1000 OR MORE 

6 MONTH MATURITY

rinė atsidūrė sandėlio... viduje,1 
arti. Tai kolūkiui vėl kainavo 1,200 
pa-' rublių.
ge- O kol vyko perkėlimo darbai

Vartoja Nuovoką
Prilyginimas Įvairenybės

Mūsų Protėviai Buvo Gana 
Geri Astronomai

. Gal kai kurie jūsų dar prisi 
menate šį bei tą iš senosios lie­
tuvių ūkininkų astronomijos.

į Ar esate girdėję apie padan­
gės “Šienpiūvius” — grupę iš 
septynių žvaigždžių, kurią ast­
ronomai vadina Oriono kon- 
teliacija.

Žinojo Ką Daro

Susitiko du tolimesni kaimy­
nai. Vienas taria:

— Žmonės kalba, kad dukte­
rį jau išleidai už vyro.

— Taip, kaimyne. Tai buvo iš­
kilminga valanda, kada aš deši­
ne ranka vedžiau mylimą dukrą 
prie altoriaus.

— O ką darei su kaire?
— Laikiau jaunikį, kad tas 

išdykėlis nesumanytų pasp­
rukti.

— Sveikinu tamstą, taip ge- 
v. rai pakalbėjai, kaip susituokęs 

žmogus.
I — Bet aš pratariau vos porą 
sakinių.

— Tai nieko. Ne daugiau yra 
pievon — žiburėlis Prat? sakyb ir susituokusieji vy­

rai.

— Ar tavo sužadėtinis 
kiek turi metų?

— Priklauso kiek jis yra ga-

O kol vyko perkėlimo darbai,1 
stovėjo statyba, visas kolūkis 

at-' gyveno be elektros. |
ne- Kai iškilo sandėlio sienos ir ^us spėliojimuose, 

atsirado stogas, paaiškėjo kita

^INSURED'

PER ANNUM

ON CERTIFICATES 
OF $1000

ONE YEAR MATURITY

PER ANNUM

ON. 90 DAY NOTICE 
Passbook Accounts 

$100.00 MINIMUM

PER ANNUM

ON ALL PASSBOOK 
ACCOUNTS

DIVIDENDS COMPOUNDED DAILY. PAID QUARTERLY.

Chicago Savings and Loan Assn
Pakol, Sr., Chairman of the Board “ * Mrs. Phil. Pakol, Pres.

WESTERN AVE. TEL. GR 6-751
: Mon. 12 P. M. to 8 P. IL, Tues. 9 to 4, Thurs. & Fri. 9 to 8, . Sat. 9 to 12:30

sienon.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikšte Automobiliams Statyti

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE

LIETUVIAI

DR VYT. TAURAS
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika, spec. Moterų 
ligos

Ofisas: 2652 West 59th Street 
Tel.: PR 8-1223 __

Vai.: pirmad., an trad., trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

GYDYTOJAI

DR. ANNA BALIONAS
Akių. Ausų. Nosies Ir 

Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 
2858 West 63rd Street

Ofiso telet: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAlbrook 5-5076 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vai iš 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Treč. už­
dai yta. Kitu laiku susitarus.

DR. V. P. TUMASONIS
Chirurgas 

2454 West 71si Street 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8*6195 

Priima ligonius pagal susitari­
mą. Dėl valandos skambinti teL 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

DR S. BIE2IS
TelaL. PHospocl 7-1717 
Gydytoju Ir Chirurgu 
3148 West 63rd Street

VaL: kas dieną po pietų 1—3; 
vak. 7—8; tiktai antrai, ir penk. 
Treč. ir gekm. ofisas uždarytas. 

Rez. 3241 West 66ih Place 
Phone: REpublic 7-7868

TeL of.: 847-5800; rez. PR 6-4250 
DR. V. VILEIŠIS

Gydytojas ir Chirurgu 
756 West 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-os gal) 
Priėmimo vaL: kasdien 1-4 p.p. 
ir 6-8 v. v. Šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmad. uždaryta.

DH. P. STRIMAITIS 
Gydytoju ir Chirurgu 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisu 2750 West 71st St _ 

TeL 925-6296
VaL: 2—8 vai vak. Penktadien. 
dieniais ir trečiand. uždaryta. 
16—12 ir nuo 2—8 v.v. Sekma-
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FIZINĖS TERAPIJOS GYDYMO BŪDAI

Daugiau kaip kitose gydyme 
srityse, fizinės terapijos atveju > 
reikalingas labai artimas bend- 
radabiavimas pasiento su gy­
dytojo.

Mat, fizinės terapijos atveju, 
galima sakyti, pats pacientas ak­
tyviai dalyvauja savo paties gy­
dyme kai tuo tarpu gydytojas
teturi tik patariamąjį balsą.

Žinoma, jeigu pacientas ne­
pasitikės savo gydytoju ir nesi-

” '.'.imi 1 I <IUflfHIM.lll.Jll
' ( XXX. ■

Donna Sue Singleton, 27 mėnesių amžiaus, iš šeimos išliko tik viena 
gyva, kai Naujųjų Metų dieną jos tėvų automobilis susidū ė su kita 
mašina, lekiančia ne savo, priešingu keliu. Mergaitė matyti Shelbyville, 
Indiana., ligoninėj. Ją globoja teta. Katastrofoj žuvo jos tėvai, dvi 
seserys ir brolis. Ne savo kryptimi važiavusioj mašinoj trys moterys 
taip pat žuvo.

Šiuo metu Amerikoje labai ir reumatizmo, 
daug žmonių serga šia liga. Ko­
dėl taip yra, sunku pasakyti.

Vieni mokslininkai, ligos . ty­
rinėtojai konstatuoja, tai esą 
dėl to, kad dantys ir jų desnos

bet ir nuo įvai­
rių širdies sutrikimų, o kur dar 
visos kitos ligos bėrėte byran- i 
čios ant jų!

Tad brangieji, saugokime sa-! 
vo dantų sveikatą nuo čia išvar- i

nėra tinkamai prižiūrimos iš jau- dintos ligos!
nystės.

Kiti mokslininkai sako, kad tai kime nuo įvairių ligų, kurios at- 
netikus mityba — sužalota che- j našauna širdies sutrikimus t 
minių nuodų konservų.

Tačiau atrodo, kad nei vieni,
nei kiti neturi tvirtų pagrindinių MAITINIMOSI 
dėsnių.

Gerai žinome, kad ligos pa- IKLAUSIMU 
grindinės priežastys yra skirsto­
mas į dvi rūšis: veikiančios ir 
neveikiančios. Pastarosios yra

Kartu su savo vaikus saugo-

Dr, A. J, Gussenas

lant valgyti mėsą.
Sūrus maistas, suvalgytas 2 

vai. prieš miegą, taip pat skati­
na intensyviai ilgą laiką išskirti 
skrandžio sultis.

Vakarieniauti patariama ne 
vėliau kaip —3 vai. prieš gu­
lant.

Prieš miegą geriausiai nieko 
nevalgyti arba, jei reikia, pasi­
tenkinti stikline pieno ar obuo­
liu.

KUO YRA SVARBŪS 
VITAMINAI

gerinti reikia daryti judesius 
prieš (vis didėjantį) apkrovimą. 
Pvz., ranka spausti kamuoliuką. 
Darbą ar judesius prieš apkro­
vimą reikia atlikti iki pat skaus­
mo ribos — žinoma,- jokiu ftūdu 
neprieiti iki skausmo, nes *ada 
tokia “terapija“ atneštų dau­
giau žalos, negu naudos.

Skausmo ribą gali žuicti ge­
riausiai pats pacientas Didinant 

I apkrovimą didėja kraujo apyta-
laikys jo duodamų nurodymų, I ka ir stiprėja raumenys, tad pa­
tai iš tokio “gydymosi“ taip pat tariama tai atlikti kaio tik gali- 
nieko gero negali išeiti. ma greitai.

Fizinė terapija susideda iš Viena, Austrija. Leonas Šulas 
vandens ir šilumos terapijos, . --------------------
elekto-fizmes terapijos ir gimna- 3enatvę Gali Priartinti 
stikos bei mediko mechanines te- r
rapijos. Tai iš pirmo žvilgsnio j Vartojamas Maistas 
atrodo “naminių’’ gydymosi prie I 
monių rinkinys, kas privedė prie 
to, kad paprastai medicinos mo­
kyklose apie fizinę terapiją la 
bai mažai yra aiškinama.

Žinios ypač - mediko - mecha­
ninės terapijos srities yra be­
veik išimtinai paimtos iš sporto 
medicinos srities.

Prie fizinės terapijos taip pat 
priskiriama dumblo vonių nau­
dojimas, kas bent rytinas .'Euro­
pos kraštuose yra labai plačiai] Mažiau, dirbantieji ir judan- 
pr’opaguojama. Pvz., raumenų žmonės, peržengę 60 metų, 
atgaivinimui bei sustiprinimui ( amžiaus, • , reikalingi mažesnio 
yra vartojamos daug anglies rūg kiekio kalorijų, bet tuo pat sy­

kiu jie privalo gauti pakanka- 
. mai esminių maisto dalių, kaip 
ir jaunieji.

į Dažniausia trūksta calcium, 
; nes senesnieji vengia tokių mai- 
] ąto produk-fų, 'kuriuose užtinka-

ir
kto-fizmes terapijos ir gimna- 3ena{Vę QaĮj Priartinti 

ko, modilrn mprhaninpę rp- t

Įdomių duomenų iš šios 
ties patiekia dr. Clive MsKay, gliavandenių 
medicinos profesorius Cornell 
universitete.

Pasak jo, už daugelį negalavi­
mų ir blogą savijautą, kuriuos 
mes priskiriame senesniam am­
žiui. tikrenybėje kaltas būna 
maistas. Arba jo perdaug su- 

. vartojama, arba jis nėra balam 
- suotas. . - •- . ' ■ .

šties H2CO3) turinčios vonios.
Vienas iš būdų atgaivinti nuo 

judėjimo atpratusius ar dėl ki- į 
tų priežasčių atrofavusiuš rau-; 
menis yra gimnastikos meto-, 
das. 4 č .

Jeigu, pv?., po sunkios ligos kiekis to mineralo,
pacientas 
rios nors

nepajėgia judinti ku- kaįp taj- pieno,- sūrio, califlo- 
raumenu .grupės, tai wįęr; vaisių; daržovių, riešutų 
raumeų grupę 1) ma- j kiaušinių, žirnių ir 1.1.

- . Paskiau seka proteinai, kuriųsttžuoti.
Masažuojami raumenys nepra pliekia mums kepenys (liver-, 

randa tono — įtempimo ir toliau 
nesiatrofuoja.

Taip pat reikia pradėti su 2) 
pasyvia gimnastika. Tai yra su 
k'*r. pagalba . reikia pradėti ju- 
dinti nepajėgiančią ’.'raumenų

! sykiu padidėja suvartojimas į-, metų žmogaus balso tyrinėji- 
vairios rūšies taip vadinamų an- mui.

į (carbohydrates), 
kurie prisideda prie kraujagys­
lių sukalkėjimo, o paskiau ir 
širdies pakrikimų.
ai Nutritios’’’ pranešė, jog tyri-

“American Journal of Clinic- 
nėtojai Iowa universitete sura­
do štai ką: pastaruoju laiku pra­
dėta mažiau sunaudoti kompli­
kuotų carbohydrates, kaip tai 
miltų, grūdų — “cerels“, bul­
vių, daržovių, vaisių, o daugiau 
paprastųjų carbohydates — rafi­
nuoto cukraus, cyrupo, saldai­
niui įvairios rūšies pyragaičių. 
Viso to pasėka yra padidėjimas 
kraujo apytakos problemų.

Žinoma, tai dar nereiškia, kad 
savo širdies apsaugojimui turi­
me atsikratyti nuo cukraus ar 
kitokiu saldumynų. Čia tik rei- yra tvarkoje su juo. 
kalinga prisilaikyti saiko.

Žmonės šiuo metu suvartoja 
perdaug cukraus, o tas gali 
išeiti jiems į sveikatą.

balsas —

tokį i 
paskyrė 

Kaip jūs

standartinį
■ daugelį

jaučia-

būna:

ne-

Tyrinėja Gydomąsia 
Medaus Ypatybes

Maitinantis nereguliariai, il- 
šios: kreivi dantys, blogai atlik- ■ gaįniui gali pakrikti ne tik virš-j 
tas dantų taisymo darbas, kaip, ^inįmo sistema, bet ir viso or-| 
tai: vainikėlių, tiltelių, auksinių. ganizm0 veikla.
ir sidabrinių lydinių, dalinu plo 
kštelių, dantų nevalymas, nuo­
dingi vaistai, darbas prie švieno, 
vario,, sieros, gyvojo sidabro ir 
tam tikrų vidaus ligų.

Veikiančios priežastys yra 
šios: pathogeniški mikroorganiz 
mai ir bakterijos.

Bakterijos yra šios: endame- 
ba buccalis, streptococcus viri- 
dans, fusiform bacillus ir spiro- 
chetta.

Vidus apnuodijimas pūliais 
būna dvejopas.

1. Iš dantų desnų pūlinių bak- giau užsilaiko skrandy.
parsikošia per Labai svarbu valgyti tuo pat 

pa- laiku.
bū-
kū-

I

Geriausia valgyti tris kartus1 
per dieną, nes tuomet maistas 
geriau suviršinamas ir geriau 
pasisavinamas.

Virškinimo aparatas būna vie 
nodai apkrautas ir skrandžio 
sultys tinkamiau suvirškina mai 
sta

Blogai yra valgyti du kartus 
per dieną.

Laikantis tokios maitinimosi 
tvarkos, skrandis perpildomas, 
jo sienelės perdaug išsitempia, 
maistas lėčiau viršinamas ir il-

Jis priėjo išvados, jog mūsų 
balsas yra veidrodis, kuriame 
atsimuša mūsų vidiniai jaus­
mai.

Pasak dr. Paul Moses, žodžiai 
gali suvedžioti, bet 
niekad.

Paimkime 
universiteto.
klausimą:
tės?°

Atsakymas paprastai
“Labai gerai, ačiū!“

Jei tieji žodžiai ištariami auk­
štu tonu, tai galime priimti juos 
kaip nuoširdžius ir kad tas as­
muo iš. tikro jaučiasi gerai.

Bet* jeigu atsakymas praskam­
ba žemu balsu, kiek nutęsiamai, 
tai tas gali reikšti, kad neviskas

Ir nežiūrint apie ką mes be- 
kalbėtumėm, mūsų pačių balsas 
gali daugiau pasakyti apie tai, 
kaip mes jaučiamės, negu mūsų 
žodžiai

Tada tomis valandomis akty­
viau išsiskiria daug fermentų 
turinčios skrandžio sultys ir mai 
stas greičiau suvirškinamas.

ir į jei valgymo valandų nepaiso- 
' ma ilgesnį laiką, tai neišvengia- 

(skrandžio sie- 
bronchitą irjnelių uždegimas) ir žaizdų skra 

| ndy.
Nemažą reikšmę virškinimui 

turi apetitas.
Alkio jautimas — tai signa­

las, kad kraujuje sumažėjo mai­
sto medžiagų ir kad viršinimo 
sistema yra pasiruošusi priimti

terijų nuodai
kraujo sudinėlių sieneles ir 
tenka į kraujo takus,, kuriais 
na išnešioti po visą žmogaus 
na • •

2. Pūliai tryšką iš deonų, bur­
noje susimaišo su seilėmis 
patenka į skrandį ir žarnas

Burnoje pūliai apnuodija mig- ( ma “gaistritis 
dolus, pagamina 
net kitas plaučių ligas.

Viduriuose nuo pūlių apsinuo­
dija skrandis ir žarnos, kur vė­
liau atsiranda žaizdos — 
dūliai ir 
žiu!

Ne tik 
nuo šių 
vaikai nuo 9 iki 15 metų amž.j 
Jie kenkia ne tik nuo apendicito įvairiu priežasčių:

kau-
net dažnai baigiasi vė-

Kai tik pacieiižak ;pajurūa, k.>d 
jau jis šiek tiek gali pats judin­
ti raumenų grupę, tai tuoj pat 
tą turi daryti ir judėjime, ap­
krovimą diena iš dienos didinti. 
3) Aktyvi gimnastika.

Raumenų sustiprinimas yra 
geriausiai atliekamas, naudojant 
isometnšus pratimus. Tai yra 
raumenis įtempti, bet nedaryti 
jokio judesio.

Tuo tarpu kraujo apytakai pa-

Nutukę Žmones Turi 
Nuosavu Smagumų

Daugelis nutukusių žmonių 
turi iš to savotiško pasitenkini­
mo — tvirtina dr. Homard D. 
Kurland iš Northwestern uni­
versiteto, Chicagoje. ištyręs tre­
jetą dešimčių panašios rūšies 
vyrų.

Mat. kiti žmonės daug ko ne­
sitiki iš ju, o ypač sunkesnio dar 
ko, ir daug kur suteikia • jiems 
pirmenybę, nors laiks nuo laiko

. veršiena, liesa mėsa vištiena, 
jautiena, žuvis, duona, kiauši­
niai pienas, sūris.

Iš panašių produktų gauname I 
ir geležies, kuri taipgi būtina 
mūsų-organizmui.

' Pasak dr. Clive McKay.. žmo- ! į pasietąsias medaus ypatybes, 
nes trokšta pasilikti’ sveiki ir 
kuo ilgiausiai išgyventi.

Tačiau tam viskam dažnai už­
kerta kelią netinkamas maitini­
masis.

Nežiūrint į 
skelbimus, kad mes 
valgome, tikrenybėje, vienų da- i 
lykų mes gauname perdaug, o 
kitų permažai.

Mūsų maistui trūksta balan­
so ir įvairumo.

Saldainiai, pyragaičiai, balta 
duona, grūdų košė (sereals), rie 
bios mėsos, jei jų perdaug var- 

: tošim, atliks mums meškos pa- j 
tarnavimą.

Daržovės, pieniški produktai, 
vaisiai, liesa mėsa, neriebios sriu 
bos privalėtų turėti pirmenybę

I mūsų dietoje.

Pastaruoju laiku vis dugiau 
ir daugiau dėmesio atkreipiama

r pasityčiodami iš jų.
Storieji taip pat mano, kad jie 

^ra sveikesni už kitus.

Priemonė Atsiekti
Ilgą Amžių

Amerikietė Ida Tait kiekvieną 
dieną pradeda gimnastika.

Ji nusileidžia ir pasikelia 40 
i kartų, ištampo rankas ir kojas, 
j o paskiau eina į baseiną paplū- 
duruoti.

Nebūtu nieko nuostabaus, 
c

Į kurias būtų galima plačiau pri­
taikinti' maistui ir gydymui.

Yra patirta, jog medus turi 
I savy svarbiu vitaminu (B com- 
plex, C. E, K ir kitų-; o taip pat 

magnesium,'jei ne ta aplinkybė, kad ponia 
Tait iau užbaigė 98 metus ir L

propagandininkų mineralų (calcium
geriausiai1 geležies ir kitų).

- I Jau iš senu laikų, ypatingai 
lietuvių tarpe, medus buvo var­
tojamas kaip vaistas nuo vėrša- 
lipio, slogos, čiaudėjimo, šien­
ligės ir kitų ligų, palietusių kvė­
pavimo organus.

Moderni medicina nuėjo dar 
toliau.

Jos atstovai dabar tvirtina, Į 
jog medus sumažina nervų item: 
pimą, padeda maisto viršini- 
mui ir apvalo inkstus nuo kai 
kurių kenksmingų elementu

Medaus gydomosios vertės ty-
1 rambs 
trukus 
naujųPerdaug Cukraus

Gali Pakenkti Širdžiai

Statistikos parodo, jog sykiu 
su gausesniu cukraus suvarto-

toliau ir gal but ilgai ne- 
išgirsime iš tos srities

Iš Balso Atspėsime
Vidines Nuotaikas

jimu padidėja ir šird’es lig)s.
Daugeliu atveju, sumažinus 

valgomų riebalų kiekį, tuo oat į 
—-—■——-—

Paskutiniai nepriklausomos Lietuvos laiku prisiminimai !

Dar turime pardavimui baigiančiu pranykti lietuvišku monetų: 
5 |t. — j. Basanavičius, 10 lt. — Vytautai Didysis, 10 lt. —prez. 
A. Smetona ir kitos. Kainoraštis pareikalavus.

iib’ockis, 2333 Ontario St., Vanaųiver 10, B.C. Canada.

Tait jau užbaigė 98 metus 
kiši sulaukti 110 metų.

Medicinos Juokelis

ti-

Daug kur pradeda pasireikšti 
nusiskundimai, kad gydytojai ir 

i ligoninėse perdaug nuplėšia nuo 
į ligoniu.

Viename žurnale tilpo toks 
: juokelis.

Medicinos studentas: — Ko­
kiais sumetimais jūs atlikote 
tam žmogui operaciją?

Žymus chirurgas: — . Dėl ke­
turių šimtų dolerių.

Medicinos studentas: — Aš 
norėjau paklausti ką jis • turė­
jo?

Žymus chirurgas: — Keturis 
šimtus dolerių.

suaugę ir seni kenčia 
ligų, bet ir augantieji maistą.

Kartais netenkame apetito dėl 
susijaudini­

mo, nervinio - psichinio įtempi­
mo, rūkymo ir pan.

Todėl, valgant reikia būti 
kiek galima linksmesnėje nuo­
taikoje ir neužvesti ypatingų 
•ginčų.

Kenksminga valgyti nakčiai, 
nes ir virškinimo organai reika­
lingi poilsio, o tą jie atlieka 6— 
9 valandų bėgy.

Kai vėlai pavakarieniauja, tai

Moterys lengvai suranda krū­
ties negalavimus — sukietėjimų 
formoje.

Sakoma, kad jos užtinka 95 
nuošimčių atvejų, bet 65 proc. 
būna išsiplėtęs.

Kada leidžiama ištirti gydy­
tojui, tvirtinama, kad vėžys už- sekrecinis aparatas negali pail­

sėti, dėl to pervargsta ir išsen­
ka virškinimo liaukos — sukrin- 

skrandžio sulčių 
išsiskirstymas.

Sveiko, 
nančio

tinkamas ankščiau, kol dar ne- 
i išsiplėtęs.
i __Kad vėlai moterys užinka krū ka normalus . -v... ...ties vezį ir kreipiasi pas gydy­
toją, gali būti dvi priežastys.

Viena, kad jos permažai krei­
pia į tai dėmesį ir susirūpina tik

/tada, kada sukietėjimas yra jau 
i išsiplėtęs.

Antra, nors ir pastebėjusios 
j sukietėjimus krūtyje, nesikrei­
pia greit pas gydytoją ištyrimui, 

j bet tikisi.’ kad pranyks savai­
me.

Gana dažnai ir dėl to, kad ne­
reikėtų padaryti gydymo išlai­
dų.

j Krūtinės vėžys pradinėje sta­
dijoje, gali būti lengvai pašalin­
tas, bet leidus jam išsiplėsti, 
operavimas gali būti pavėluo­
tas ir sunku beužkirsti jam

■ kelią.
Pavėlavus, ne tik tenka bran-

normaliai besimaiti- 
žmogaus skrandžio sek- 

naktį beveik visiškai su­

kita yra su serganč*ais 
žar-

stoja.
Kas 

skrandžio id dvylikaprištės 
nos žaizdomis.

Jų virškinimo liaukos dirba ir 
naktį, dėl to ligonį kankina nak 
tiniai alkio jausmai.

Beveik tas pats gali būti ir vi­
siškai sveikiems žmonėms, jei­
gu jie valgo prieš pat gulant.

Sekrecinė sistema esti labiau­
siai apkrauta, virškinant 
tus valgius, keptą mėsą, 
bulves ir pan.

Štai kodėl vakarienei 
tariama valgyti tokių
juos geriau palikti pusryčiams

kep- 
zuvį.

nepa- 
valgių,

Vitaminai yra medžiagos. įei­
nančios į gyvo organizmo sudė­
tį. Jos dalyvauja organizmo vy­
stymosi. augimo procese, sudė­
tingoje medžiagų apykaitoje, o 
sergant—suteikia atsparumo.

Organizmo gyvenimas be vi­
taminų yra neįmanomas. Jų sto­
ka gali sukelti organizme sun­
kius pakrikimus.

Vitaminai į organizmą paten­
ka su maistu, kaip jo sudedamo­
ji dalis.

Jei žmogus vitaminų negau- 
: tų, tai susirgtų sunkiomis ligo- 
į m*s.

Pv., negaunant pakankamai 
i vitamino C, mes pradėtumėm 
jausti silpnumą, išblykštumėm 

| pasireikštų anemija ir pakriktų 
širdis.

Negaunant vitamino B, mūsų 
sąnariai pradėtų “nutirpti”, ko­
jos patintų, o širdis išsiplėstų. 
Be vitamino A apsilptų regėji- 

i mas. oda pasidarytų sausa, o 
vaikai paliautų augti.

Čia suminėjome tik trejetą vi­
taminų, bet jų yra kur kas dau­
giau ir kiekvienas jų atlieka 
svarbias pareigas.

Norint gauti pakankamą jų 
kieki, pasirūpinkime, kad mū- 

i sų maistas būtu įvairus ir kad 
jame rastųsi mėsos, pieniškų 
produktų, daržovių, vaisių, duo­
nos ir pan.

■ KĄ VIENI PATAISO 
TAI KITI PAGADINA

!
Britu gydytojų leidžiamas 

medicinos žurnalas “The Lan­
cet” pastebėjo, jog nepaisant į 

į pažangą ligų gydymo srityje 
eilės pastarųjų metų bėgy, mir- 

į tingumas nuo plauė'u uždegi­
mo. cukrinės ligos — ir išradus 
insuliną, ne kažin kiek sumažė­
jo. o pastaruoju laiku parodo 
palinkimą didėti.

I Tą patį galima pasakyti ir apie 
| širdies ligas.

Kokia tokio keisto reiškinio 
priežastie? — klausia “Lance”.

i Jo atsakymas skamba gana 
1 keistai.

Rimliausia priežastis: pasitu­
rintis. lengvas gyvenimas tų; 
grupių, kurias būtų galima pa- 

: vadinti “rich communities .
Senesnio amžiaus žmosės. ku­

rie atsižada bent kokio darbo, 
Į užsiėmimo ir pergausiai maiti­
nasi. sumažina savo organizme 

I atsparumą visokiems negalavi- 
mams, — tvirtina minėtas britų 
medicinos žurnalas.

Kitaip sakant, mes patys sa-
■ ve išlepinam.

Nevalgęs gulsi. — nemigęs 
i kelsi.

Liga raita joja, sveikata pės- 
; čia vakščioja.

--------- į Niekas nemyli žmogaus, ku- giai sumokėti, bet ir praranda- ar pietums.
Dr. Paul Moses, iš Stanford© į rio jis bijo. (Aristotelis) ma sveikata. Labai kenksminga prieš

Verkia dukrelė nelankoma, 
džiūsta rūtelė nelaistoma.



Jakel Sr., Chirago Tau- 
Bendrovės Direktorių 

tkas, gyvena Chiragoje, 
yra visas veikimas ir at- 
tgas darbas.
keletą metų ponai Pa- 
usipirko gražų plotą že- 

d vie jų pusių 
vadinamoj vie- 
Fuor Seasansv,

colių 
gana 
ledą 
van- 
užg- 
Pa-

■ras, taip
ke of the
. Iš Chicagos p-nas J.
luvyksta tenai per valan-

P-nas J. Pakel Sr. tenai pasi- 
atė labai puošnią rezidenciją, 
Inai įrengtą gyventi tenai išti-

Tačiau aplinkybių verčiamas, 
:ai su savo žmona Josephine 
įvyksta tenai tik trečiadieniais 
savaitės pabaigai.

Šalčiam užėjus jiedu 
nai praleisti šeštadienį 
adienį. ir rado, kad

uwko

vanduo 
užšalęs, per vėlu buvo ką nors 
daryti; nuėjo miegoti. Jonas Pa 
kel negalėjo ramiai miegoti, nes 
jam rūpėjo kas nors daryti, kad | 
namuose nebuvo vandens. Kai 
vėliau atmerkė akis, pastebėjo 
per langą, kad jau aušrelė, arti- 

Jis kėlė iš lovos; ap- 
paėmęs kirvuką 
prie ežero, kad 
ir parsineštų

vandens: paėmė paukščiams le­
salo, iri tuomet vėl išėjo į k^e- 
mą. Ledas buvo et apie 12 
storumo, ir Jonas Pakel 
gerai apšilo bekirsdamas 
ir tik prakirto mažą aketę, 
duo šykštė aukštyn, lyg iš 
niagesių vamzdžio. Joną:
kel pakišo kibirą ir už minutės 
kibiras jau buvo pilnas puto­
jančio vandens.

Parsinešęs kibirą vandens ka­
vai išsivirti. Jis ne tik moka iš­
virti skanius gėrimus, bet moka 
išvirti ir gerą kavą. Išviręs ka­
vą. Jonas Pakel pirmiausiai pri­
pylęs puoduką nunešė poniai 
Pakel į jos miegamąjį kambarį. 
Ji paėmusi vieną gurkšni kavos, 
užklausė Joną Pakel: “Kas čio­
nai, yra, ar kava ar žuvies sriu­
ba?”.

Kai Jonas Pakel nuėjo prie 
kibiro vandens, tai pastebėjo, 
kad dar net trys žuvys tenai 
plaukė. Dabar ponas Pakel ve­
žasi iš Chicagos vanden, kad 
kavą išvirtų. W, B. Sebastian

Grandinėlė šoka sadutę. Nuotr. V. Maželio

VYT, ir GRAŽINOS SIMOKAFIU TRAGEDIJA “Už Laisvą Lietuvi”
' A-

ir 
pra- 
van-

kad 
juo-

nosi diena.
sirengė ir 
kibirą, ėjo 
kirstų ledą 
dens.

Išėjęs laukan, pastebėjo, 
medžiuose turėjo mėlyni, 
di ir rudi paukščiai, kurie čirpi, 
mat, nori pralesti.

Jonas Pakel grįžo į namus L e

KALBOS KERTELĖ

Pažiuresim. mama
MANCHESTER, N. H. — 

3en. Edmundo Muskie motina 
Stefanija, dabar 80 metų mo­
rris, sako, kad ji nenorėtų, kad 
ios sūnus būtų prezidentu, šie 
’ai'kai perdaug neramūs ir pa- 
voj:ngi. Savo pasikalbėjime su 
'nik rasti n ir kais ji pasakė, kad 
sūnaus politiko ji nenori. Kai 
paskutinį kartą ji kalbėjosi su 
sūnumi, ji tą jam sakė įsakmiai, 
be jis nusišypsojo ir jai atsa­
kė: “Pažiūrėsim, mama”.

Iš Maskvos UPI agentūra sau­
sio 19 d. pranešė, kad Sovietų 
teismas okup. Lietuvoje nutei­
sė Vytautą Simokaitiį miriop dėl 
bandymo nukreipti (hijack) 
Aerofloto lėktuvą į Švediją su 
jo žmona iš Lietuvos. Vytautas 
Simokaitis, 34 m. amž., nuteis­
tas sušaudyti, o jo žmona Graži­
na, kuri yra nėščia buvo nuteis­
ta 3 metų kalėjimo baiusme.

Tas žmogus 
kai nusikaltęs, 
ir žmonai bei 
dikiui laisvės.

Jeigu jūs jaučiate šį neteisin­
gumą ir nežmoniškumą, prašo­
me skubiai rašyti:

Honorable Richard M. Nixon
President, White House, 
Washington, D.C.

Honorable U Thant
Secretary Gen. oį the N. N.

GRIEŽTI, AR GROTI?

už dantį trinamas išduo-
ir tą garsą vadiname

į stiklą brėždami irgi 
panašų garsą. Kodėl 

garso

mes griežiame. Jeigu 
išgautus muzikalinius 

galima pavadinti grieži- 
analogiškai ir kitais mu-

te­
su­
pa

Prieš kiek laiko viename laik­
rašty kaž kas buvo parašęs, kad 
griežti galima tik dantimis, o bet 
kokiu nors muzikos instrumen­
tu tiktai groja.

Tai yra klaidinga galvosena. 
Dantis
da garsą 
griežimu.

Vinimi 
gauname
šiuo atveju negalime to 
pavadinti griežimu.

Trindami daiktą į ką nors iš- 
gauname garsą. Ir tie garsai ski­
riasi tik savo efektingumu ir 
tembru.

Ašutais trindami smuiko sty­
gas irgi gauname garsą, tik ma­
lonesnį, nespiegiantį. Taigi ir 
smuiku 
smuiku 
garsus 
mu, tai
zikos instrumentais išgauti gar­
sai yra griežimas.

Galėtų kas ir nesutikti su 
kiu išvedžiojimu, bet turės 
tikti, kad lietuvių kalboje
kaitalo tam žodžiui neturime. 
Žodis “groti” yra slaviškas. Len 
kiškai grac (c tarti minkštai), 
rusiškai “igrat” (t tarti minkš­
tai). Bet kas svarbiausia, kad 
slavai tai sąvokai visgi neturi 
atskiro žodžio. Instrumetu griež­
ti. slaviškai igrat, grac. Korto­
mis lošti — igrat, grac. Žaisti 
_ igrat, grac. Vokiškai irgi tas 
pats. Griežti — spielen (tarti: 
špylen-, lošti — spielen, žaisti—

I 
žodįTaigi, slaviškos kilmės 

“groti” atmetus, belieka mums 
žodis ’’griežti”. Tegul tas žodis 
ir turėtų perkeltinę prasmę, bet

savo turiniu.
Jeigu slavai ir vokiečiai neie­

ško specialių žodžių išreikšti 
griežimui, lošimui ir žaidimui 
tai ko mums vengti žodžio ’’grie­
žti”. nors jis atstovautų ir ke-' 
lioms prasmėms. Bet kaip jaU| 
aukščiau minėta, kad tas žodis i 
yra vienaprasmis.

Jeigu 
ir kitais 
taip pat

smuiku griežiame, tai' 
muzikos instrumentais' 
griežiame. V.V. i

Daina 
darbą lengvina.

dieną trumpina, daina

nėra kriminabš- 
Jis ieškojo sau 

negimusiam kū-

Kasdieniniai Musų 
Gyvenimo Reikalai

Kur Išdidumas Padaro

Londonas. — BBC — British 
Broadcasting Corp. — nuolat kai 
ba apie rūkymo žalą ir cigarečių 
nereklamuoja, bet programos da­
lyviai jų televizijoj dažniausiai 
rūko. Žiūrovai pateikė kolektyvi­
nį reikalavimą, kad ir programos 
dalyViai laikytųsi to draudimo, 
bet BBC atsakė, kad žmonės sce­
noje nervinasi, tai cigaretė jiems 
padedanti. Jei uždraustų, nustotų
nemaža gerų žmonių. 1 ^os

stabos.
Bet išdidumas gali pasireikšti 

ir platesnėje formoje, apimant 
mūsų pačių nusistatymą į savo 

1 kilmę, papročius, kultūrą ir ben 
i dravimą su kitais tautiečiais.

Nemaža yra tokių, kurie šiek 
tiek iškilę ir atsidūrę geresnėse 

; gyvenimo aplinkybėse, pradeda 
iš aukšto žiūrėti ir net šalintis
nuo viso to, kas jam anksčiau ’ 

į buvo artima ir miela.
! Jiems nebepatinka lietuviškos ■ r^aPh0S svetainėje^, 
sueigos, organizacijos, spauda,

Kodėl, kodėl, o, žmogau, mielas, | dainos ir net kalba, prie Kurių 
Keliesi save taip aukštai, 
Puikybė sugadina sielas, 
Žioplėji nieko nematai.

Premier Alexei Kosygin
The Kremlin
Moscom, U.S.S.R.

Viešoji nuomonė išgelbėjo 
tų pavergtų mažumų žmonių gy-į . - 
vybę. Jūsų paštu pasiųsta kor-pa­
telė ir telegrama gali išgelbėt: 
Vytauto Simokaičio gyvybę.

Reeiktų rašyti angliškai taip:
We, Lithuanian - Americans 

appeal to the leaders of the Uni- ‘ 
ted States, to all United 
citizens and all people 
world to express their horror at 
this act of cruelty and to plead 
for this man’s life.

Pabaigoje laiško reiktu 
dėti;

Lithuania was invaded in 1940 
and has since been oc :upeid by 
the Soviets. (Pasirašyti ir 
są savo parašyti)

ki

Tokiu vardu yra pavadinta 
kun. M. Valadkos parašytoji ir 
išleista knyga, nagrinėjanti gal 
būt skaudžiausią Amerikos lie­
tuvių istorijos problemą --lietu­
vių įsteigtų katalikų 
bei jos turto likimą.

Kun. M. Valadka, 
Lietuvių Tautinės 
parapijos Scrantone,
bonas, daugelį metų jau dar­
buojasi lietuvių katalikų tarpe 
ir turi sukaupęs nemaža žinių 
apie lietuvių religines instituci-

parapijų

kuris yra 
Bažnyčios 
Pa., kle-

Kun. Valadka savo knygoje 
“airišių” vyskupų sauvaliavimą1 

' su lietuvių turtu per jų “komi- 
! sarus” — klebonus palygina su 
rusiškų komisarų siautimu da­
bartinėje Lietuvoje.

“Gal šiurkščiai skamba lietu­
viškų parapijų šioje šalyje paly­
ginimas su Lietuvoje įsteigtais 
kolchozais, bet, deja, toks paly­
ginimas pateisinamas, nes čia ir 
ten labai daug panašių bruožų”, 
— rašo kun. Valadka.

Tie, kurie nori pažinti Ameri-' 
kos lietuvių religinį gyvenimą 
ir bendrai įsigilinti į jų istoriją, 
run. Valadkos knygoje ras ne­
maža vertingų faktų bei svar­
stymų. Nežiūrint, jog su viena 
kita knygos vieta gal nesutiktų 
r šių eilučių autorius, ji man 
?adarė gerą įspūdį.

“Už laisvą lietuvą” knyga tu­
ri 409 puslapius, išleista Scran­
tone, Pa. 1970 metais. Leidėjas 
— pats autorius. Tr>s kaina — 5

Gaunama pas autorių: — 
N. Summer Ave., Scran- 
Pa. 18508. —Edv. Šulait s

Ruduo! sušuko juoda varna, 
Spalvoms pasipuošė miškai, 
Nurudo tarsi barzda berno, 
Pakelės pievos ir laukai.
Paukščiai buriuojąs’ triukšmą 

kelia
Pabūgo šalčių ir audros
Bernas su nykčiu ugnį skelia, 
Leteną deda ant mergos.
Šalna ant pievos, viskas balta, 
Vaizdas nepaprastai gražus, 
Bernas merginai velka paltą, 
Ragauja lūpų jos dažus.
Nutilo vėjas, mėnuo šviečia
Butukas saldus, kaip medus.
Mergina berną kiėtin kviečia, 
Šuniui neaišku kas čia bus.

—Juozūnas.

Idol.
1743 

! ton

Judri Veikla
Chicagos Našlių Klubas 
Darbuojasi

Kodėl mes norim’ pasirodyt 
Protu, garbe ar pinigais, 
Apie gudrumą megsrąm poryt, 
Bet esam dvasios ubagais.

Didėjant mūsų asmenybėms, 
Išskrenda meilė iš širdies, 
Dingsta kuklumo galimybės, 
Tuštėja galvos, kaip avies.

Visiems būtų labai niaTonu, 
jeigu ponia Agnes Deikus daž­
niau dalyvautų komisijose ir 
perskaitytų taip gražiai, aiškiai 
sutvarkytus raportus.

Po to sekė revizijos komisijos 
ir valdybos knygų metinis pati­
krinimo raportas, kurį puikiai 
detališkai susirinkimui pateikė

■ Alfonsas Mašait:s,ypač kat jo ai- 
; skus, stiprus balsas visiem buvo 
Į girdimas.
, Iš ilgo raporto mums paaiškė- 
: jo, jog klubui praeiti 1970 me- 

, tai buvo gana geri tiek finansiš­
kai, tiek bendra kultūros bei lab 
daros veikla ir narių skaičiu­
mi.

Raportas buvo priimtas su 
džiaugsmu. Taip pat gražiai pa­
dėkota pirmininkei poniai Ma­
rytei Neberiezai už skanias vai­
šes, kuomet įvyko knygų patik­
rinimo posėdis jos namuose.

Sekantys užsibrėžti klubo dar- 
ris įvyks šeštadienį, vasario 13. 
ris įvyks šeštadienį, casario 13, 
žinomoj Hollywood salėje, 2*17 
W. 43 SF. Pradžia 7 v. v. Pio.'.e- 

’ tas — tik 1 dol.
Visi ir visos iš anksto p ase 

mi gausiai atsilankyti bei links- 
mai pasisvečiuoti. Šokiams gros 
garsus Jurgio Joniko orkestras. 
Vakaro komiijon įeina Agnes 
Deikus Julija Sadauskas, Kas- 
paras Kriščiūnas ir būrelis sve­
čių patarnautojų.

Šv. Patriko linksmas 
karas įvyks šeštadienį, 
irgi Hollywood salėje.

Neskaitant vasaros
klubo metinis tradicinis banke­
tas įvyks sekmadienį, spalio 17 
kaip ir praeitais metais Polonia

Ypatingai dabar, kuomet lie- 
| tuvių katalikų parapijos, kapi- 
I nės bei kitas lietuvių turtas pa­
tenka į svetimųjų rankas, kun. 

Į Valadkos problema vis aktua- 
States nes T paliečia platesnius 

of the i Amerikos lietuvių visuomenės 
1 sluoksnius.

Knygos autorius jos įžangoje 
svarsto, jog gal dėl baimės pa- 

•_ sakyti skaudžią tiesą, apie ją.daž 
1 iriausiai nutylima. Todėl ji gal-
■ voja. jog jo mintys nepatiks 
daugeliui tokių asmenų, kurie

ad"e ' ner,ori ar neSah skaudžias prob- 
I lemas svarstyti.

Autorius viliasi, kad kai ku­
rios knygos vietos paragins skai 

i tytoją kitomis akimis pažvelgti į 
Į tautinio gyvenimo reiškinius, 
j Tač:au jis nenori, jog visi skai­
tytojai su jo mintimis sutiktų, 
bet laukia kad “kiekvienas nuo 
širdus skaitytojas priims ir su­
pras čia išdėstytas mintis tokia 

i pat atvira širdimi, kaip jos čia 
I buvo parašytos”.

Iš tiesu, kun. Valadkos kny- 
Į gos nuoširdumu netenka abejo­
ti. Jis joje nevartoja piktų fra­
zių ar kokių nors šmeižiamojo 
pobūdžio faktų.

Yra aiškus jo priešiškas nu- mai huvo priimti, 
sistatymas Katalikų Bažnyčios1 
vyriausybei bei vyskupams, ta­
čiau ne dėl to, kad jis jų asme- 

; niškai nemėgtų, bet todėl, kad 
šie pasisavino lietuvių sunkiai 

I sukrautą turtą. ,
Žinoma, gal:ma suabejoti ar 

yra valia “padoriam” žmogui 
subejoti Bažnyčios vadų dar­
bais, ypač tokiam atvejyje, ka-

■ da jie randa, kad tas yra nau­
dinga visos Bažnyčios labui. Aiš­
ku, tokiems abejingiems ši kny-

I ga negalės patikti, nes jie bet 
! kokią \priešišką mintį Bažny- 
j lios vadų adresu laiko here-

pijos choras vedamas muziko J. Į zl^‘ 
Grimksio.

Šeimyninis pobūvis užbaigs, 
mūsų visų šventę tą vakarą.

Šv. mišios žuvusių už Lietu- j 
vą intencija bus atnašautos 
patį sekjnadienį 9:30 vai. 

į Kazamiero bažnyčioje.

Chicagos Našlių - Našliukių 
Draugiško klubo praeitam susi­
rinkime sausio 8 Hollywood sa­
lėje turėta bei pravesta geri nau 
dingi sumanymai viso klubo ge- 

i rovei.
Iš valdybos, dėl ligos nebega­

lėjo atsilankyti susirinkiman nu 
tarimų raštininkė Marytė Urbe- 
lis ir iždininkas Jonas Jonikas, 
Raštininkės vietą užėmė Bernice 
Žemgulis, o iždininko — Jurgis 
Joikas, kurie atliko savo parei­
gas su geru pasisekimu.

Taipgi dar serga ir mūsų ge­
ra organizacijų darbuotoja Juli­
ja Pocius. Visiems sergantiems 
reiškiama nuoširdi užuojauta.

Visų susirinkimo narių atsis­
tojimu pagerbtas miręs ilgų me­
tų ve’kėjas Juozas Baličas ir jo 
artimiesiems pareikšta klubo 
užuojauta.

Prie klubo prisirašė ir buvo 
i su malonumu priima daugelio 
organizacijų žymi veikėja Estel- 
la McNamee.

Laikinos raštininkės
Žemgulis protokolas bei 

, valdybos narių sverk

Mums Meškos Patarnavimą
Nejučiomis įsibraunąs į mus 

išdidumas ilgainiui padaro mum 
daug blogo.

Anot žymaus amerikiečių ra­
šytojo Emersono: “Puikybė ir 
angelus pražudo”.

Iš tikro, kas perdaug savimi 
didžiuojasi ir prie kiekvienos 
progos bando tą pareikšti ki­
tiems, tam sunku yra turėti ge­
rų draugų, nes nuo tokio visi ša­
linasi.

Toks asmuo pasijunta greitai Pakv'etimai į Vasario 16 
įžeistas kad ir švelnios kriti-;

nepalankios apie jį pa.! Nepriklausomybės Švetę
Vasario 16-ji 

'blausioji šventė 
I venime. Prieš 
i liui paskelbtas 
klausomybės Aktas buvo 
jos Lietuvos pradžia.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Racine skyrius kviečia jus ir jū­
sų še;mą į Lietuvos Nepriklau­
somybės šventės minėjimą, ku- i 
ris įvyks 1971 m. vasario 7 d., 
3 vai. p. p. Šv. Kazimiero pa- 

8155 Park | » 
Avenue, Racine. Wins.

Visuomenininkas dr. 
i Palaitis yra pakviesta- 
i dinei kalbai. Šiuo metu 
I damos pastangos gauti 
I sino gubernatorių bei Racine m. 
mero proklamacijos, skelbian­
čios Vasario 16 Lietuviu Diena 
ne tik Racino mieste, bet ir vi­
soje plačioje Visconsino valsti- 

svetimų ' J°ie-
būtų ko-1 Meninę programą minėjime 

negirdėtų neregėtų j athks mūsų jaunimas bei para-

yra pati svar- 
mūsų tautos gy 
53 metus pašau-' 
Lietuvos Nepri-'

nau-

šokių va 
kovo 13,

piknikų,
Bernice 

kitų 
praneši-

Gyvenimas gražus ir puikus, 
Jį reik matyti ir stebėt, 
Bet mes išdidėliai' nukluikę 
Klausyt nenorim, tik kalbėt. 
Užbaigiant noriu dar pridėti, 
Stebėkite save ir suprask, 
Žiūrėk, klausyk, mokėk tylėti, 
Savyje džiaugsmą susirask

Praėjo puskūdis pilietis, 
Turtingas, bet sukčių tautos. 
Kumpas jo snapas susirietęš,

ruoštas 
vakaras

pa-

Neskutęs ūsų, nei barzdos.
Plaukai ilgiausi, viršus plikas, •
Galvelė vėjų jo pilna.
Nervuotai laksto kaip tilvikas. J mos; su savais tautiečiais 
Išreikšti žodžių negana.

Prie jo dar šimtas prisijungė 
Barzdoti, nešvarūs žiopliai, 
Rėkia kvailai, lyg ožka Plun- me ir didžiuose

gėj,
Žiaurių idėjų jie šaukliai.

Pasklido specifinis kvapas. 
Vėjas nepsėja išsklaidyti, 
Žmogau ar tai visiems jau 

kapas?
Nes jie pasaulį
Žmogau ar tai 

kapas?
Nes jie pasaulį

nor’ valdyti, 
viiems jau

nor’ valdyt.
Juozūnas

ne-
sa-

Naujųjų 1971 metų 
pasitikimo linksmas 
gruodžio 31 d. Hollywood salėje, 
komisijos raportą pateikė Ag­
nes Deikus, iš kurio patyrėme, 
kad būta daug pajamų bei iš­
laidų. Bet vis dėlto klubui liko 
pelno virš poros šimtinių. Ra­
portą papildė Onutė Condux 
(komisijos narė). Be to komisi­
ja apgailestavo, kad Hollywood 
salė Našlių - Našliukių parengi­
mui buvo per maža, nes Jurgio 
Joniko orkestrui grojant ųębu- 
vo vietos smagiai pasišokti.

Raportas priimtas delnų plo­
jimu ir visiems kuo nors prisi- 

Tas parodė ir dar rodo ve- * dėjusiems prie parengimo ma- 
dant kovą dėl lietuvių įsteigtų' loniai padėkota.

I vaikų paruošimą komunijai lie-* 
* vaikų paruošimr komunijai lie 
■ tuvių kalba Marquette parko 
parapijoje, kur didžiausią opo- 

| ziciją sudarė ne svetimieji Baž­
nyčios vadai, bet savieji vadu- 

ALTo Racine skyrius kai.

Adolfas | 
pagrin- 

yra de- 
Wiscon-

jie buvo įpratę.
Kas gi iš tikrųjų atsitiko? 

visa tai staiga pablogėjo?
Aišku, kad ne. Lietuviškas 

venimas pasiliko tas pats, 
pagauti išdidumo, daug kas
sijuto, kad jiems nebepritirka 
maišytis senoje aplinkoje ir rei­
kia ieškoti kitokiu V ♦ 
sričių, tartum jose 
kių nors '1 
vertybių.

Tikrai, išdidumas dažnai 
stumia mus į kraštui inybes 

’užtemdo sveiką galvojimą.
Jau yra patirta, jog prie 

esame įpratę iš mažens, su kuo 
yra surišta žymi dalis mūsų gy­
venimo, tas mums yva artimiau­
sia ir brangiausia.

Nuosavos dainos daugiau, su- 
žavėja mūsų sielą, negu sveti- 

mes 
: daugiau turime bendrumo, ne- 
, gu su kitais; savieji laikraščiai 
gali patiekti mums tokių žinių 
ar pasiskaitymų, kokių nerasi- 

laikraščiuose; 
lietuviškose sueigose ir organi­
zacijose mes visad jausime ma­
loniau, negu svetimose.

Įvertinkime tas kultūrines 
vertybes, kurias esame pavel­
dėję iš savo savo tėvų bei protė­
vių, palaikykime jas savo tarpe, 
nes visa tai yra dalimi mūsų gy­
venimo.

Atsižadėję to visko, mes iš 
tikro taptumėm “beturčiais dva­
sioje”. —Senas Žemaitis shaw, 29 m., britų advokato.

nu-
ir

19 
iš­

tekėjo už Alexander Hugh B"ad-

Susan Elaine Eisenhower, 
m., buvusio prezidento anūkė,

len-
:ta-

Kun. M. Valadka savo kny­
goje nemažai vietos skiria dr. J. 
Šliupui, senosios ateivijos lietu­
vių pastangoms atsikratyti 
nų ar sulenkėjusių kunigų

I kos lietuviškose parapijose, lie- 
s tuvių katalikų byloms su 
kupais, pagaliau ir šių dienų ko­
voms dėl lietuviškų papročių 
gražinimo į Šv. Kazimiero lie­
tuvių kapines.
Knygoje yra nemaža citatų iš 

lietuvių spaudos, kurios knygai 
priduoda autentinškumo.

Autorius ne vienoje
je nagrinėja tai vieno, tai kito 
garsaus filosofo mintis, norėda­
mas duoti dabartiniams įvy- 

I kiams filosofinį ar istorinį pa­
grindą.

vys-

vieto-

pa-

O gal dar atsiras ir dabar 
numatytų klubo oarengimų 
lėse šiais metais.

Susirinkimui einant prie
baigos, norėta išrinkti šeiminin­
kės, kurių pareiga pavaišyti na­
rius užkandžiais po susirinki­
mų. bet tas reikalas buvo atidė­
tas kitam kartui.

Marytė Neberieza gražiai pra 
vedė susirinkimą.

Be je, noriu padėkoti Jurgio 
Joniko orkestrui, kuris mano 
gimtadienio proga pagrojo Hap­
py Birday ir būreliui dainininkų 
padainavusių man ilgiausių me­
tų.

Kitas klubo susirikimas bus 
vasario 12d. —A. Jusas

Martin Gilason
VIENERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS

(Gyveno 7216 South Francisco Avenue) 
Mire 1970 na. sausio 27 d. Gimęs Lietuvoje.

I
 Paliko nuliūdę: žmona Barbara, gimusi Vaičikaus- 

kaite iš Tverų miesto, duktė advokate Adelė, žentas 
adv. Albert Lidy, anūkė adv.Barbara Zunas, jos vyras inž. 
Wayne, anūkas majoras Martin Lidy, jo žmona Pat, 
du proanūkai, sūnus Robert, viceprez. Interlake Steel 
Co., marti Jean, 5 anūkai Robert, Jennifer, Kim, Laney 
ir Sue, pusbroliai — Hermanas Pavilonis, Jonas Paul- 
sis ir Jokūbas Trečiokas, pusseserė Aldona Dagis su 
šeimomis, giminaičiai — Emilija Dagis ir Gerald Kiler 
bei kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Marquette Parko Namų Savininkų Drau­
gijai, Suvalkiečių Draugijai ir Chicagos Policijos Tar­
nautojų Draugijai.

Buvo palaidotas Lietuvių Tautinėse Kapinėse.
■ Nuliūdę: Žmona- vaikai ir giminės.



sandara

Seimininkėms
Kumpis su Ryžiais

2

Pimti: 
plokščiai piauti gabaliukai 
kumpio, 
puodukai ryžių, 
kvorta pieno,

druskos bei 
pipirų skoniui.
Išplovus ryžius, iškloti jais 

storai molinio puodo dugną.
Ant viršaus sudėti mėsą ir 

pridėnti vėl ryžiais.
Paskui apipilti verdančiu pie­

nu.
Pridengus viršeliu, įstatyti į 

krosnį vienai valandai prie 
laipsnių karščio.

350

Bulvių Apkepas 
Su Morkomis

2

“ olives”.
Sumaišyti visus tuos p 

tus ir užpilti tuo sosu i 
“halibut” žuvį.

Marmurinis Keksas

ir

T/ys pagrindiniai liudininkai, kurie iškėlė Simo Kudirkos tragediją: 
(iš k. i d.) Robert Brieze, Howard Nickerson ir John Burt.

Business Opportunity Farms for sale HAPPY NEW YEAR

BOWLING LANES Four Semi 
automatic, tavern, living quar-, 
ters. Owner wishes to retire.1 
Priced for quick sale. Small city t 
in Wise. Hunting & fishing area. 
Write George Stickford, 317 
State St., Fox Lake, Wise, or 
call 414-^-928-3307.

Wisconsin
138 ACRES —Will sell stocked 
& equipped or just farm. House 
all remodeled. All carptd., oil 

new submergabe pump, 
w-outstanding dairy herd
cleaner, silo unloader, i 

carrier. 2,600 lb. milk coo-

i Belvedere Catering & Banquet 
Facilit es. Home of the Italian 
Buffets & All Family affairs. 
6012 W. Grand Ave., Chicago

! PH 237-0512
MALE HELP

Apts, for rent.

Paimti:
¥2 svaro sviesto,
114 svaro miltų,

svaro rūgštaus pieno,
1 pakelį kepimo miltelių
2 šaukštus kakao.
Sviestą ištrinti iki baltumo, 

mušti po 1 trynį, pilti po šaukš­
tą cukraus, po šaukštą miltų ir 
sukti kiekvieną trynį, kol kris­
talinis cukrus išsitrins.

Taip sudėjus visus trynius, 
teliais, supilti gerai išplaktą rūg 
štų pieną, išmaišyti ir tešlą pa­
dalinti pusiau.

Į vieną pusę tešlos sudėti ka­
kavą ir pusę išplaktų baltimų, 
į antrąją — tik išplaktus bal­
tymus.

Šviesiąją ir tamsiąją tešlą į 
formą dėti sluoksniais.

Viršutinis sluoksnis turi

Prel. Myk. Krupavičiaus

Palikimo Reikalu

a.

Reikia paimti: 
15 bulvų, 

kiaušinius, 
morką, 
šaukštą sviesto, 
šaukštus grietinės,
stiklines pamidorų padažo, šviesus.

Kepti iki 60 minučių. 
Iškeptą keksą apibarstyti

2
2 
druskos.
Daroma taip. Nuskutus bul­

ves, išvirti, nusunkti ir karštas tiniu cukrumi,
sugrūsti. i -------------

Tada dėti virtą tarkuotą mor- x • •
ką, druskos, kiaušinius, sviestą Mįsrame su Žuvimi 
ir viską išminkyti.

Paruoštą masę sudėti į svie­
stu išteptą ir pyrago džiuvėsė­
liais pabarstytą skardą (blekę). 
Paviršių sulyginti, pateptį, grie­
tine, 
tinęs ir kiaušinio mišiniu.

Pabarstyti džiūvėsiais ir 
kepti orkaitėje (duchovkoj) 
apgels.

Duodant į stalą, supiaustyti 
abaals.

Duodant į stalą, supiaustyti 
gabalais ir užpilti pamidorų pa­
dažu.

Vietoje pamidorų galima 
toti spirgučius.

pa­
iki:

var-

būti

mil*

Jau baigiamas ruošti smulkus 
Prelato palikimo inventorius.

Prel. Mykolo Krupavičiaus
Testamento patikėtiniai:

Antanas Repšys, Kun. Vy­
tautas Bagdanavičius, MIC, 
Dr. Kazys Šidlauskas

5920 NORTH KENMORE

NAUJI LEIDINIAI

savo

Lydeka (Pike)

2
2

acto, 
pagal skonį.

Daržoves paruošti
gaminama kiekviena

lydeką

aplieti karštu actu ir 
bliūdą, kad neišga-

į indelį, pridėti porą 
morkų, petruškų, tru­

ant sti-

Paimti: 
virtas bulves, 
morkas, 
burokėlį, 
pertražolę, 

1/2 saliero, 
1/2 stiklinės pupelių, 
1 svarą virtos ar keptos 

žuvies,
1 raugintą agurką, 
¥4 kopūsto galvelės, 
1 kiaušinį,
¥4 stiklinės aliejaus, 
druskos, 
cukraus 
Darbas.

taip, kaip 
mišrainė.

Petražolės bei salieras išvirti 
atskirai ir supiausčius prijungti 
prie mišrainės.

Kopūstus supiaustyti smul­
kiai, pridėti druskos, ištrinti, 
palaikyti atskiestu actu ir palik­
ti pusę valandos, kad išsima- 
rinuotų.
Tada visas paruoštas daržoves 

bei supjaustytą atšaldytą žuvį 
gabalėliais, sumaišyti, sudėti 

■ anksčiau pagamintus kopūstus,

Nuskustą ir išvalytą 
supiaustyti gabalėliais, pasūdyti 
ir palaikyti pusvalandį.

Vėliau 
pridengti 
motų.

Sudėti 
svogūnų,
puti vandens ir virti 
prios ugnies.
Kai išvirs, išdėti ant dubens prijungti druskos, aliejua ir cu* 

(bliūdo- ir papuošti žaliomis pe- kraus 
truškomis. . mišrainę papuošti mari-

Priedas: 
dos) sosas.

garstyčių (muštar- nuotais grybais.
i Paimti:

Kumpis su Rūkščiais 
Kopūstais

Paimti:
1/2 svaro kumpio,
4 uncijas sivesto,
1/2 kvortos rūgščios grietinės,
2 svarus rūgščių kopūstų,
2 obuolius.

I

Darbas: Blėkos dugną ištepti 
sviestu, apdėti rūgščiais kopūs­
tais colio storumo. „

Be to, apdėti gabaliukais svie-! 
sto, supiaustytais (nuluptais) 
obuolaiis ir supiaustytu kum-' 
piu, apipilti grietine ir įstaty- i 
ti į karštą krosnį valandai 1 
ko.

’'HALIBUT" ŽUVIS SU 
TOTORIŠKU UŽPYLIMU

apie
bei

CONTINETAL TRAILWAYS
HAS OPENINGS FOR
* MECHANICS

SHOP FOREMAN
Experienced in working people 
in maintenance of heavy equip­
ment.
* Mechanics — Experienced in 
maintaining heavy duty equip­

ment.
* Service Men with garage or

Barn
Barn 
Milk 
ler. New cattle shed. Good hog'
house, corn crib & Mach. shed. 
Possession to suit buyer. Ground 
is black but rolling. Best corn, Į 
oat & alfalfa ground. Good loc- i 
3 mi. from county seat. Priced 
to sell by owner. 608-325-9810.Free Carpeting

1 Bedroom Apts.
* New elevator building,

* Air Conditioned
* Reserved Parking,
* 1 block to '“L” and Lake.

FROM $175
271-6515 384-2000

For Rent

Florida —SUNNY FLORIDA.!xir-LU m a 4- 010 kt f I service station experience.Withe Terrace Apts 312 N. E. I _ ... 1 . ,
15th-av. Fort Lauderdale, Fla. • 
33301 305-524-2249. Seasonal li 
and 2 bedrooms. Also Hotel 
rooms.-Rates on request.

Own hand tools required. Be 
1 nefits Union pay scale, -L- cost 
of living, hospitalization & life 
insurance, paid vacation & reti­
rement. Free transportation. 
Will train to our P. M. program.

Musi speak and understand 
English fluently.

I Write or Call Daily 9 am: 2 pm.
CONTINENTAL

TRAILWAYS GARAGE

Poetas Kazys Bradūnas 
neseniai parašytoje ir išleistoje, 
žemės gelmes vartančioje poe­
zijos knygoje “DONELAIČIO 
KAPAS” ištisam eilėraščių cik­
le, perėjęs Lietuvos girių glū­
dumas ir palaukes, kur ilsisi Lie 
tos laisvės kovotojų kapai, nu­
eina į Tolminkiemį, ir, gyven-' 
damas didžiojo dainiaus polėkių 
bei kūrybos dvasioje ieško jo 
kapo toje istorinės Lietuvos da­
lyje, kuri dabar paversta Rusi-' 
jo teritorija.

Tik paklausykime vieno Ka­
zio Bradūno eilėraščio:

LOVE AT 
6300 N. 

STUDIO

Business Opportunity

Neseniai buvo paskelbtas 
a. prelato Mykolo Krupavičiaus 
politinis testamentas, aplen­
kiant praktiškąją testamento 
dalį apie velionies palikimo tvar 
kymą.

Savo paskutinę valią įvykdy­
ti prelatas testamentu yra pave­
dęs trims patikėtiniams. Pagrin­
dinis testamente įrašytas pati­
kėtiniams pavedimas ir įparei­
gojimas yra Šis:

’’Visi mano pinigai paliekami 
mano paliktiems raštams išlei­
sti, laidotuvėms, kryžiui pasta­
tyti prie kapo”.

Toliau seka patvarkymas 
prelato biblioteką, archyvą 
kitus asmeninius daiktus.

Jau yra gautas Illinois valsty­
bės prokuroro sutikimas 
pinigams pervesti, nes valsty­
bei iš prelato palikimo nepri­
klauso jokių paveldėjimo mokė- Atėjęs vieškeliu nuo šiaurės, 
sčių.

Perimtus paliko pinigus nu- ■ Senos lietuviškos parapijos, 
matoma padėti vienoj Chicagos Kurios čia vardo jau n£ra, 
lietuviškų taupymo bendrovių, 
atidarat patikėtinių sąskaitą — 
(trust account), kurios vieta ir 
sąskaitos numeris bus vėliau pa 
skelbtas visuomenės žiniai.

Apmokėjus prelato laidotuvių 
išlaidas, patikėtinių sąskaitoj pa­
siliko tik nedidelė pinigų suma, 
kurios toli gražu neužtektų, be 
lietuvių visuomenės paramos, 
įvykdyti prelato pavedimą: iš­
leisti paliktus raštus ir pastaty­
ti prie kapo kryžių.

Tvarkant prelato archyvą 
rasta rankraščių, kurie yra 
veik paruošti spaudai. Čia 
beveik 400 puslapių prelato 
tobiografija, apimanti jo gyve- Jeigu matytum, 
nimą nuo vaikystės iki 1918 m. jie padarė 
Šalia to yra keletas dienoraščio Iš tavo krašto, iš tavo parapijo: 
tarpsnių, kurie irgi beveik pa- 'Apsiverstum grabe, 
ruošti spaudai. Jie yra iš 1949,' -----------------
1954 ir 1956 metų. Šalia to yra Pagerbė P. BalseVlČlŲ 
paties prelato paruoštas spaudai 
veikalas: Mąstymai kunigams. 
Taip pat yra paruošta spaudai i j . . v . v . . (nario šaulio Povilo Balsevičiaus;

2 puodukus miltų,
2 arbatinius šaukštelius kepi­
mo miltelių,
3/4 šaukštelio druskos,
V2 arbatinio šaukštelio sodos, 
3/4 kapotų riešutų, 
!/> puoduko kapotų slyvų.
V4 puoduko “gated orange

lai- tus, cukrų k,epimo

Paimti: 
2 svarus žuvies “Halibut 
ir iškepti supiaustytą 
lais. - 
Atskirai payaminti 
šį užpylimą, kuriam 
reikalinga turėti šių 
produktų: 
1 puoduką majonezės, 
1 puoduką kapotų “capers”, 
1 šaukštą smulkiai piaustytų 

“sweet pickles”,
1 šaušktą s.t/.:.k.ai piaustytų 

svogūnų, «- ; • -
1 šaukštą smulkiai piaustytų

J, 
gaba-

tiems

su- 
be- 
yra 
au-

Kalvon pakylu,

Palikęs kurpes ant ribos

Kurios bažnyčios nebėra, 
Kur tavo vietoi tik akmuo 
Irstąs išniekintas perdėm — 
Apspiautas rus’škom raidėm.

Atleiskit už pasakytą žodį,
Išsprūdusi
Kada širdis neišturi
Regėdama,
Kaip amžiais jie norėjo
Sugrūsti mus į jūrą
Ir mūsų pėdsakus prie Nemuno

nuplauti
Mūsų pačių krauju.
O, Kristijonai,
Jei tu žinotum,
Kas dabar Lazdynėliuos,

dviejų: Mažasis liturginis kate-; 
kizmas. (Kiek jis tinka pasikei-j 
tusioms sąlygoms, dar reikėtų

Be to, paimti:
1 kiaušinį,
¥2 puoduko pieno,
1/2 puoduko apelsinų sun­

kos,
3 valgomus šaukštus lydyto 

sviesto.
Darbas. Supilti į bliudą: mil- 

miltelius,
druską, sodą ir gerai išmai­
šyti.

Po to pridėti riešutus, supiau- 
stytas ir pašutintas slyvas ir 
“orange peel”.

Atskirai paimti išmuštą kiau-1 
šinį, pieną ir apelsinų sunką ir 
gerai išmaišyti.

Tada visą tą mišinį supilti į 
anksčiau paruoštus- miltus, 
dėjus dar tirpintą sviestą.

Dar kartą išsukti masę, 
viskas išsimaišytų kaip 
kiant.

Paruošti kepimui formą, 
da supilti taip paruoštą masę ir 
pakepti apie 1 valandą laiko. 
Iškepus, pravėsinti ir gerai pa-|dimą 
puošti. siant

pri-

kad 
rei-

Ta-

Pats prelatas yra surinkęs ir 
sutvarkęs 3 dal. savo straipsnių, 
pavadintų: Krikščioniškoji so­
ciologija. .

Šalia šių, beveik paruoštų dar 
tų, prelato palikimo yra apsčiai 
medžiagos bent trims studijoms ‘j 
apie jo veiklą: 1. 1919—26 metų 
veikla Lietuvos atstatyme, 2. Jo 
veikla nuo 1926 iki okupacijų ir 
3. Vyriausio Lietuvos Išlaisvi­
nimo Komiteto veikla, velioniui 
esant jo pirmininku. Ši medžia­
ga galėtų būti tinkamai sunau­
dota tik pavedus kompetetin- 
giems istorikams paruošti pre­
lato veiklos studijas.

Įvairių istorinės reikšmės tu­
rinčių laiškų leidimas galėtų bū­
ti tolimesnis šios veiklos užda.- 
vinys.

Patikėtiniai mano, kad prela­
to piniginis palikimas sudaro tik 

' branduolį Prel. Mykolo Krupa­
vičiaus Fondo, kuris turėtų bū­
ti papildytas visuomenės auko­
mis.

Norima netrukus kreiptis į vi­
suomenę, prašant sudaryti platų1 
komitetą, suorganizuoti lėšų 
prelatui paminklui pastatyti ir 
raštų leidimui įvykdyti.

Prelato paliktų rankraščių iš­
leidimas testamente įrašytas, 
kaip pats pirmasis pavedimas, 

patikėtiniai stengsis jų ,ei- 
su turimais pinigais nedel- 
pradėti

todėl

FIRST SIGHT 
SHERIDAN 

1 BEDROOM 
APTS

Gracious economical living 
this new elevator building.
* Aįr conditioned '
* Sun deck
* Inside or outside parking
* Bus service at the door

From $145

Vytauto Didž. šaulių kuopos

PLUMBING BUSINESS—Well 
įn J estab. 50 yrs. Very good bus.

MANAGEMENT CO.
456-4020 348-2000

Rental Agent on Premises

Gertruda Balsevičienė, O. Ke- 
turakienč ir J. Paškevičienė

Vokiečių okupacijos laike jis 
dalyvavo 250 lietuvių batalione 
rytuose kovojo prie Ilmenio 
ežero ir kitur. Po karo apie me­
tus išbuvo belaisvių stovykloje, 
kur teko dariti vargo ir bado.

Palaidus dirbo darbo kumpo­
se Atvykęs į JAV gyveno Wis., 
o 20 metų — Cihcagoje. J;s bu­
vo stalius, todėl gyvena gražiuo 
se savo namuose, 5649 S. Ham­
lin St. Linkime Povilui ir Gert­
rūdai daug sveikų ir šviesių me­
tų! —Šilavotos Aidas

CHIC AGOS ŽINIOS

loc.w-log cust. list.Exc.eqpt.radio
contact 4 trucks. Bldg, with apt. 1500 Clinton St. Hoboken, N.J.

An equal opport, employerupstairs and garage incl. Priced 
for quick sale—owner retiring.

AN 3-5151

Marquette Parko Lietuvių 
Namų Savininkų Organizacija 
paskyrė 1,000 dol. Juozo Bace­
vičiaus ir kun. Francis X. Law­
lor. kandidatų į miesto tarybos 
narius, aldermanus, rinkiminei 
kampanijai.

Abudu kandidatai yra pasisa-
l 50 metų priklausymo sąjungai kę už apylinkių pastovumą, nuo 
i ir jo 67 m. amžiaus sukakčiai savybių vertės išlaikymą ir tai 
paminėti, sausio 9 d. Tėvų Jė- savo darbais yra įrodę.

■ zuitu koplyčioje buvo pamal- Į Kun. Francis X. Lawlor 
dos, kurias atlaikė kun. J. Ku- drame narių susirinkime

ben- 
pri-

MALE HELP

MALE HELP WANTED

andy frain security INC.!
Has positions avaiable for

Should be 21 yrs. or older with 
no police record. This is an ex­
cellent chance for advancement. 

Apply or Call
Mr. King
664-6769

25 West Chicago Ave.
Chicago

Farm For Sale

ANDY FRAIN 
SECURITY INC.

Has Positions Available for

Should be 21 years o” older 
with no police record This is an 
exceHent chance for advance­
ment. Apply

25 W. Chicago Ave., Chicago

664-6769

556 AC. 10 mi. W. of Rockford Middlebrooks. 
450 Ac. tillable, reminder in. 
woods and marsh, Exc. hunting 
deer, duck, pheasant. 1 mi, ri­
ver frontage, 30.000 bush, gran 
storage. 2 65 ft. silos. Lge conc. 
f eed lot. 6 yr, old 4 bdrm, home 
4- older tenant house. Comp, 
bldgs. Full line of new1 machine­
ry. 815-239-1570. J. Weaver, 
Box H8. Call owner R.R 2, Pe­
catonica, Ill. 61063.

Real Estate

bilius, SJ, ir pasakė, gražų pa-' saikdino naują organizacijos vai 
’ ’ ~ ’ - '■ * * I 1—pirmininku yra

Bacevičius,
Varpo” nekilnojamo turto bro- 

fb.

mokslą. Buvo priminti žuvę šau dybą, kurios 
liai, Povilo ir jo žmonos Getru- perrnktas Juozas 
dos tėvai. Koplyčioje dalyvavo “
jų giminės, daug šaulių, draugų keris ir savininkas, 
ir pažįstamų.

Vakare, Gintaro salėje, Mar-. 
quette Parke, buvo vaišės ir pa­
gerbimas, kur dalyvavo apie 50 
svečių. Jas suruošė' Balsevičiai. 
Šiemet juodviejų taipgi sueina 
20 metų vedybinio gyvenimo.

Pagerbimą pravedė Stasys 
Stasiūnas.

Jubiliatą sveikino organizaci­
jų atstovai. Vaišes suruošė pati kas, M. Neberieza, ir J. Bacevi­

Housekeeper — Child care, ma- 
I ture, exper. Live in, own room, 
bath, TV. Top salary for right 
person. Refs. req. Exec’s fami­
ly. Glencoe. Call 483-4100, Mrs.

Help Wanted
COOK-Housekeeper — exper., 

mature. Assist with huosehold 
duties. Other help. Own room, 
bath and TV. $75-$85 salary7 to 
right person. Refs, required. 
Exec’s family. Glencoe. Call 
Mrs. Middlebrooks, 483-4100.

Bus. Oppty.

OPERATOR WANTED — To 
buy and service new cold drink

Washington. RECESSION Hits.-I mach- route- We wiU frun- good 
Good Investment, 18 acres, 1000 ’oc” & de'- This is a
Dollars an acre. Whidbey Is-' 8ood steady lucrative income 
land, Washington. For sale by į baS‘S‘
owner. For information call 206- i 
486-4429 or write Swan Swan­
son 18004 Botrell Way NE, Bo­
thell, Wn

Lietuvių Suvalkiečių dr-jos 1 
knygų patikrinimas buvo sausio j 
12 d. pirm. L. Vasilievo bute, : 
7020 S. Rockwell St. Be pirm, 
dalyvavo sekr. E. Strumskienė; 
kasin. ir koresp. A. Gintneris, 
kasos glob. O. Širvinskienė, fin. 
sekr. K. Ulevičius; knygų patik 
rinimo komisija — J. Sa£aus-

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį! .į

X ■

Lietuvių Prekybos Namai |
FURNITURE CENTER, INC. 

MARQUETTE PARKE 

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875

Vedėjas J. LIEPOMS 
Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom — 
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — uuo 12 iki 5 vai. vak.

JiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiilliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiMirri luniiliuinilHiTrji

Call 342-7739 9-5 P.M.

Real Estate

Minnesota
RESORT

Sale—By Owner. 6 House-
čius. Komisija pagyrė veiklą ir 
atskaitomybę.

Kitas narių sdsirinkimas bu-1 keeping Cabins. 4 modern, 2 se- 
vo sausio 22 d., o parengimas mi modern. 10x46 Mobile Home, 
bus vasario 6 d. Hollywood sa- 12 fishing boats—3 motors. On- 
lėje. Draugija turi daug narių ir ly Resort on this excellent fish- 
yra turtinga.

Antanina ir Juozas Vasiuke-

For

ing lake.
Inquire En-Dah-Win

Merrifield, Minn.

200 ft. sandy shore.
Resort, 

56465

PASKAITOS JR TYRINĖJIMAI 
atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A., 
S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto.

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos

žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra.

FRANK’S TV. & RADIO, Inc

6235

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

324a SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

L
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jaunimo klubas. Kluban įstojo 
33 jaunuoliai nuo 14_ 31 metų

nimas išsirinko mokytojų A.Pa- 

ti auklėjimo spragas, atsiradu­
sias svetimoje aplinkoje. Be to, 
A. Palavinskas yra aktyvus Saa- 
ro krašto lietuvių apylinkės pir-

Lebenstedt - Salzgiiiere buvo 
suruošta lietuvių diena; ten kal­
bas pasakė K. Masiliūnas ir kun. 
V. Šarka. Meninę programų at­
liko dainininkai Izabelė ir Her­
bertas Šrederiai ir Baltijos kvin­
tetas. Apylinkei vadovauja po­
nia Ališauskienė, . įlll ir»

Lietuvių sąskrydi Wupperta- 
ly suruošė V. Simkevičius ir L. 
Vilčinskas. Paskaitą laikė žurn. 
V. Banaitis. Meninę programų 
atliko Vasario 16 gimazijos mok­
sleivės. Pirmą kartą lietuvių pu­
blikai tautiniais drabužiais pasi- 
puošiusios pasirodė Nordhhe.n- 
Westfalijos šokėjos šokėjai ir

Daugelyje lietuvių apylinkių 
buvo suruoštos bendros Kūčios 
ir eglutės,

KREMLIUS NUBAUDĖ 
VIOLENČELISTĄ

Už Nobelio premijos laukeato 
Solženico parėmimą Kremlius 
nubaudė gersų violenčelistą — 
Mstislavą Roseopovičių, uždrau 
sdami 6-ms mėnesiams” išvykti į

Jau pirmiau jam buvo uždinu- 
sta vykti koncertuoti į Suomiją. 
Dabar jis būtų turėjęs vykti kon 
certuotį Amerikon,

JŪS KLAUSIATE. - 
MES ATSAKOME

KL. Ar žmona gali gauti iš­
mokėjimu iš socialinio draudi-j 
mo įstaigos, būdama 60 metų 
amžiaus.? •• —O-te

ATS. Žmona privalo turėti 
mažiausia 62 metus amžiaus. Jei 
gu žmona globoja mažametį 
va.ką. kuris turi teisę į išmokė- ( 
iimus vyro sąskaiton, tai ir ji 
gali gauti pašalpą.

KL Ar našlė gali gauti pen-! 
siia būdamas 60 metų am-(

9 N-tė
ATS. Taip, Jeigu ji yra ne­

darbinga, tai pensiją gali gauti 
radedant nuo 60 metų am- 

Soc. Kl. Inf.

Trumpai iš visur
. *;nome, kad Atstovų Rū-
F r mėmę 5 Proc. Sociali- 

mal n audimo išmokėjimus pra- 
n10 1 d. 1971 metais

ačiū metu Senato finan- 
1U 'tPtas pensininkams iš- 

SU Xus nutarė padidinti" 10 

PrOc^,‘ • tįaj dienai nė vienas 
TaC adidinimas neigyven- 

pensijų P painia kada pensijos 
dintas • ;r kokiu orocen-
bus Pa . mūsų atstovaiTe f 1 Xa *4J *’tu. 1 v saU atlyginimus 
VVashig gana aukštu
jau PaSldl — fb.

Povilas Lingis, Floridos Lietu­
vių klubo choro vadovas atvy-; 
ko iš Chicagos kviečiamas paski­
rų asmenų ir klubo pirm. A. 
Karniaus. Dabar choro sąstatas | 
viršija 30 vyrų ir moterų ben-| 
drai, bet yra ir vienų vyrų cho­
ras.

Choras viešai pasirodo įvai­
riuose ruošiamuose minėjimuo­
se, šventėse, iškiim’se ir reika­
lui esant klubo pobūviuose.

Visur ir visada choras gražiai 
save atstovauja, susilaukia gau­
sių katučių, dideles pagarbos iri 
nuoširdžios padėkos už nenuil­
stamą pasišventimą lietuviškos 
dainos kėlimo darbą.
Choro repertuaras platus: gie­

smės, kompozicijos, liaudies dai­
nos. Išvardinsiu keletą neseniai 
girdėtų: “Linksmą giesmę mes 
užtrauksim”, “Ant kalno gluos- 
nsi”, “O tu rugeli”, “Kai aš grė- 
b.au”, ’‘Aš mylėsiu tą bernelį” ' 
“Kurteliai sulojo”, “Išėjo mer­
gelė”, ’’Lietus lynojo”, “Kiki­
lis“, ’’Tylus buvo vakarėlis ir

Visos dainos minėto choro iš­
pildomos pasigėrėtinai žaviai; 
klausytoją užburia ir nejučio­
mis nuskraidina į Tėvynę, į gi­
lius prisiminimus, net ašara nu­
rieda karšta.

Pažymėtina, kad Povilas Lin­
ais pasišventęs idealistas dirbti 
lietuviškai dainai, turi daug pa­
tyrimo. nes Lietuvoje vadovavo 
Seinų rinktinės chorui. Lazdijuo 
ee i” Alvtaus rinktinės chorui, 
Alytuje. Gi Vokietijoje — Mc- 
mingeno lietuvių stovyklos cho- 
) ui. .... Į

Linkėtina choro vadovybei,' 
cborlstams-ėms pasisekimo to-1 
bulėti dainos mene. M, K.
Kaz mieros Temple Motely

Toli nuo savo mylimo krašto, i 
už jūrų marių mėlynų, saulėtos' 
Floridos kampely Kazimieros 
Temple motely, susirinko būre-, 
lis lietuvių praleisti bendrai Kū 
čių vakarą.

Ant stalų buvo sudėta įvairių 
valgių, kuriuos pagamino sudė­
tiniai gabios šeimininkės.

P-nia Kazimiera pakviesdama i 
svečius prie tradicinio Kūčių' 
stalo sukalbėjo maldą, prašyda-' 
ma Dievą palaiminti valgius ir 
visus lietuvius, kurie kenčia ir 
negali sueiti prie Kūčių stalo, 
pradėjo laužyti plotkeles.
Pasidalinę plotkelėmis, visi ra-

Medvilnės karaliene išrinkta Pat­
ricia Perry, 22 m., Memphis, 
Tenn. Mokosi Longwood kolegi­
joj, Farmville, Va. Kaap kara­
laitė ji apkeliaus metų bėgyje 25 
miestus ,reklamuodama medvilnę.

Dr. Juozas. Briedis su Žmona 
Atostogavo St. Petersburge

Dr. Juozas Briedis su žmona 
atostogavo Floridoje, St. Peter- ■ 
sburg M. ir P, Karaičių motely,' 
17040 Gulf Blvd. Jiedu kasdien 
maudėsi Meksikos įlankos sū­
riame vandeny, nes motelis yra 
ant kranto. Be to, aplankė drau­
gus bei pažįstamus.

Aplankė ir Floridos Lietuvių 
klubą, 4880—46 Ave. North, St. I 
Petersburge, Klubui sėkmingai' 
vadovauja sumanus ir veiklus 
pirm. Albinas Kamiu >.

Susirinkusiems, gausiai pub­
likai, laike pietų, dr. J. Briedis 
pakviestas padarė staigmeną pa­
dainuodamas stipriu solisto balsu 
keletą dainų: “Kad širdį tau 
skausmas” — Naujalio, “Kuka­
vo gegutė” — St. Šimkaus, ‘ Lie­
tuvos ūkininko svajonė” — žo­
džiai agronomo Andrašiūno,“Va 
landos” — žodžiai Bernardo B:a 
zdžionio.

Malonu buvo Floridos lietu­
viams pasiklausyti iš Chicagos 
atvykusio svečio dainų. —M.K.

I NAUJI LEIDINIAI I
—

Lietuvių Knygos Klubas ne- 
I seiai išleido naują knygą: —' 
| “DAILININKO ŽMONA”, ku- j 
I rią parašė Juozas Tininis. Au­
torius nagrinėja meilės moty­
vus; meilei neįstengia atsispirti 
nei kultūrinės, nei tautinės ver-| 
tybės, kurios veikiančios prieš 
ją. Kai meilė irsta, ji irsta ir­
gi klasiškai paprastai sudūžtan­
čios klasikinės statulos gabalai, 
nors jie yra gražūs ir sudužę.

Prancūzų rašytojas Pau Clau­
del, sakydamas, kad moteris ža­
da vyrui daugiau, negu ji gali 
duoti; tą pat galima pasakyti ir 
apie vyro pažadą moteriai.

Ideoliškai apie mėjilę Juozas 
Tininis rašo:

“Meilė, kurią vyras jaučia 
moteriai, čia yra atvaizduota dai 
linikiškais stebėjimais. Su kiek­
vienu teptuko brūkšniu šis vai­
zdas įgauna vis ryškesnių spal­
vų kontūrų ir šešėlių.

Moteris čia yra pavadinta 
graikišku Moiros vardu, kuris 
reiškia asmeninį žmogaus liki­
mą. Lietuviškoje tautosakoje 
graikiškasis personažas ne vie­
nu žvilgsniu atitinka Laumės są­
vokai.

Pažymėtina, kad J. Tininio 
knygai tinka O. V. Milašiaus ro­
mano: “Meilės įvadas”, kurį no­
rime patiekti:

‘Eika, apkabink mane, Meile! 
Tu, kurios kojos yra žemesnės 
už visokį žemumą ir kurios gal­
va spinduliuoja virš visokios 
šviesos, žvaigždžių giesme, har 

! moninga Frigijos kriaukuto krei 
ve, tekančios saulės arfa, vėjo 

| užeiga, putojančios jūros bejė- 
1 gybe! Tu mane išmokei amžiny­
bės”.

Būdinga, kad Juozas Tininis 
yra klasikinis humanistas ir kal­
bininkas parašė erotinį romaną. 
Jo personažai, tarsi klasikinės 
statulos, yra nušviesti pietų sau­
lės. Erotinės audros, čia iškylan­
čios, neįstengia sudrumsti gied-

Seniau Lietuvoje Buvo 
Verdama Alaus Sriuba

Štai vienas patarimas mote­
rims.

Jeigu norite pagaminti ką 
vakarienei, tai pabandykite iš-, 
nors prašmatnesnio pietums ar 
virti alaus sriubą. .

Senesniais laikais Lietuvoje 
ją labai mėgo ir skaitėsi c|idele 
“patrova””. Išvirti ją^ nę^a sun­
ku. )

Reikia paimti kvortą alaus ir 
virti jį su keliom riekutėm ru­
ginės duonos.

<*avo tai vakarienei paruoštus 4 
vairius valgius ir gėrimus, o vė 
Hau pradėjo burti savo ateitį 
traukdami po balta staltiese pa 
dėtą šieną.

Burtų aiškinimas sudarė vaka 
ro jaukumą, o giesmės ir jau­
driais žodžiais išreikštos Tėvynės 
Rainos ilgai pasiliks pravirku- 
sioje širdyje.

Svečiu tarpe buvo P. Briedie- 
! nė su savo vyru, iš Chilagos, P. 
Račinskų dvi šeimos, iš Kana­
dos, P. Aleknavičienė iš Chica- 

! gos, P. Ragelis iš Kanados, P. 
Daknienė su savo vyru iš Gulf-

■ porto, P. Karaitienė su savo vy- 
i ru Mykolu iš N. Redingtono, P. 
i Bertulis iš Stš Petersburg© ir 
kiti.

Skirstydamiesi už suruoštas 
Kūčias visi dėkojo Kazytei. ( )

Pažymėtina, kad Kazimiera 
Temple turi ant Meksikos įlan­
kos kranto Pembruk motelį, gra 

| žiai jį tvarko ir susilaukia daug 
turistų iš šiaurės. Jo adresas: 
17960 Gulf Blvd., St. Peters- 

I burg, Fla. 33708. —M. K.

Atskirai reikia išplakti puo- 
luką rūgščios krietinės (Smeto­
nos) su keturiais kiaušinių try­
niais, šaukštu alaus ir šaukštu 
cukraus miltelių.

Kai alus užvirs, tai reikia 
leisti jam truputį atšalti.

Paskiau įpilti grietinę, nuolat 
maišant ir kelioms minutėms 
padėti ant ugnies.

Bandykite ir pažiūrėkite 
kaip tas viskas jums pavyks ir 
patiks.

Susižeidė Darbovietėje
t ---- 1

* Antanas Kriščiūnas darbo­
vietėje buvo susižeidęs ir jo ko­
ja buvo gipse apie du mėnesius 
laiko.

Negalėjo dirbti penkius mė-

dro tiesa, ne Viduržemio, bet 
Australijos dangaus.

Net kultūros nepaliesta Aus­
tralijos gamta iš po Tininio plun 
ksrios išeina sukultūrintaį Nė 
perlų žvejas su savo gaivališko­
mis intrigomis nesudrumsčia 
šios klasikinės saulė

Šios knygos kaina $5.00. Ją 
galima gauti ir Sandaros admi­
nistracijoj. mg. š-nė

LIETUVIŠKI 
KOLDŪNAI

Iš senų laikų yra manoma, 
jog lietuviški koldūnai, tai tau­
tinis lietuvių valgis.

Tie koldūnai buvo žinomi ir 
kitose šalyse netgi Šveicarijo­
je, Prancūzijoje, Švedijoje, Vo­
kietijoje ir kitur.

Pagaminti juos nėra sunku.
Reikia paimti:
1/2 svaro lajaus nuo jautienos 

inkstų (beef kidney fat),
- svarą liesios avienos (lamb 

loin),
truputį pipirų,
% svare/, sutarkuoto politrū- 

no (marjorem),
2 svogūnu,
*4 dalį šaukštuko česnako 

druskos (garlic salt),
Tešlos apvynijoimui.
Smulkiai sukapoti jautienos 

lajų ir avienos mėsą, lengvai 
primaišant svogūnų.

Pridėti druskos, pipirų, polit- 
rūno, riebalų nuo rašalo ir čes­
nako druską.

Gautą masę reikia gerai su­
maišyti.

Aaskirai sumaišyti tešlą, pri­
dėjus vieną kiaušinį, pieno ir 
vandens, kad nebūtų per kieta, 
bet lengvai vyniojama.

Išvolioti plonai, sudėlioti šmo­
tukus mėsos, atskirti spaudžiant 
stikliuką ir vynioti kaip pyra­
gaičius, kietai ‘užsegant” jų šo­
nus.

Virti vandeny su druska ir iš­
traukus su šaukštu koldūnus

nesiūs — liūdnai praleido savo Naujas Meksikos prezidentas Luis P^tiekti labai karštus į stalą, ap-
muose. Echeverria įliejant lydytu sviestu su pake­

Columbus, Ohio, ugniagesių Įeit. Max Love laiko iš ugnies išgelbėtą 
3 m. berniuką Troy Hopson, kuris buvo išneštas per liepsnas.
r*************************************************************** ***^#^^

TESTAMENTO SUDARYMO -
REIKALAIS

inga Demonsti

Daugelis viengungių, ypač vy­
rų per eilę metų sutaupę nema­
žas pinigų sumas, vieni dėl skū- 
pumo, kiti dėl prietarų, nesura­
šo savo turto paskirstymo, pali­
kimo testamento forma.

Kai kurie vyrai atsidūrę ligo­
ninėn, susigriebia, galvodami, j 
kad jie gali mirti, pasikviečia į 
ligoninę advokatą, teisininką, 
prašydami, kad jiems surašytų 
testamentą dėl turimo turto pa-!

I skirstymo.
Kai kada ligoninės administ-į 

racija ne visada leidžia forma-! 
liai padaryti testamentą, kai Ii-! 
gonis guli mirties patale. Tokiu 
būdu turtas, kai kada sutaupy­
tas dviejų vyro ir moters sun­
kiu darbu, patenka vietos teis­
mo paskirtam administratoriui, 
kuris tvarko ir skirsto nuosavy­
bę to asmens, kuris mirdamas 
nepaliko testamento. Adminis-1 
tratorius stengiasi ieškoti miru­
siojo gimines, jei tokie bendrai 
kur nors yra, jų tarpe ir pame­
stos, apleistos žmonos.

Jei per nustatytą laiką nesu-Į 
randama įpėdinių, mirusiojo pa­
likimas tenka valstijai.

Kyla klausimas, kodėl žmogus 
savo laiku nepadarė testamen­
to?

Turtą galima palikti testa­
mentu kam norima, nebūtinai 

4 giminėms; jeigu nėra bičiulių, 
1 tai galima turtą palikti labda­
ros organizacijoms bažnyčioms, 
švietimo įstaigoms, ligoninėms, 
Balfui, Kultūros, Lietuvių Fon­
dams, Alvudui, kurie gali pada­
ryti daug gerų darbų.

Pastebėtina, kad daugelis JAV 
valtijų įstatymai neleidžia pali­
kimų išmokėti asmenims, gy­
venantiems šalyse anoj geleži-, 
nės uždangos pusėj, nes nėra už­
tikrinimo, kad įpėdiniai gaus 
pilną vertę ir galės laisvai pali­
kimu naudotis. To rezultate— 
daugelis valstijų paima paliki­
mus savo globon iki bus užti­
krinimas, kad įpėdinis gaus pil­
ną palikimo vertę arba jis pats 
atsiras šioje pusėje geležinės 
uždangos.

Ne vienas paklaus, kaip suda­
romas testamentas ? Testamen­
tą sudaro žinovas advokatas, 
teisininkas arba pats testamen­
to darytojas (testatorius), gerai 
įsigilinęs į valstijoj veikiančius 
nuostatus. Testamentas daž­
niausiai rašomas mašinėle, pasi­

pintais svieste kietos bulkos tru­
piniais.

Verta pažymėti, jog gersusis 
pianistas Ignacius Paderevskis, 
gyvendamas Šveicarijoje, savo 
svečius vaišindavo lietuviškais 
koldūnais, kuriuos jis pats iš­
moko pasigaminti.

rašomas nemažiau dviejų liūdi- 
dymas, kuris irgi dviejų liudi­
ninkų turi būti pasirašytas.

Testatorius turi tiksliai iš­
vardinti savo įpėdinius, jų adre­
sus ir paskirti testamento vyk­
dytoją. Testamente negalima 
daryti pakeitimų, išbraukimų; 
jei kas norima pakeisti, tai rašo­
mas vadinamas kodicilas, papil- 
ninku.

— Pranas Šulas

BE PATEISINIMO IŠ­
LEISTI 8 MIL. DOL.

New Yorko mieste kovojant 
su skurdu išleista daug pinigų. 
Iš viso išleista 35 mil. dol. bet 
nerandama pateisinimo, kam iš 
leisti 8 mil. dolerių.

Dabar miestas pasikvietė pri­
vačios įstaigos keli buvalterius, 
kad jis patikrintų atskaitomybę 
ir užtiktų, kur tie milijonai din­
go. Tačiau nededama didelės 
vilties, kad jie surastų.

Sakoma, kad kovai su skurdu 
įstaigų atsakomybė vedama ne­
tvarkingai, kad ten ir geriausi 
buhalteriai nieko negali susi­
gaudyti.

Šakas Kepenų
Paštetas

Paštetui geriausia vartoti 
paukščių, veršiukų ir kiaulių 
kepenis.

Prieš vartojimą kepenis rei­
kia gerai šaltu vandeniu išplau­
ti ir supiausčius gabalais, kelias 
valandas pamirkyti piene ar 
vandeny. Tada jos nustoja kar­
tumo.

Išmirkytas kepenis geriausia 
ištroškinti puode su lašiniu- 
kais, pridėjus įvairių priesko­
nių: svogūnių, pipirų, laurų la­
pelių iir truputį vandens, kad 
nesviltų.

Ištroškinus kepenis ataušinti 
ir 2 kartus pamalti mėsai mala­
ma mašinėle.

Kartu sumalti ir tuos lašinius, 
kuriuos kepenys buvo traš­
kinti.

Lašinių sunaudojama trečda­
lis kepenų svorio.

J sumaltus kepenis dėti ga- 
baliukr sviesto, svieste apkepto 
svogūno druskos, pipirų ir 1 
kiaušinį..

Viską sudėjus, gerai pasukti, 
kad tešla pasidarytų puresnė. 
Tada ieškloti lašinių riekutėmis 
kepimui formą, ir į ją sudėjus 
paštetinę masę, pakepti apie 20 
— 30 minučių.

Išėmus, ataušinti, išversti ir 
paduoti į stalą.

vietų premieruu A. Kosyginui 
laiškus, kad dovanotų Simokai- 
čiui gyvybę. Tokių lapelių išda­
linta apie 10,009.
Demonstrastai nešė gana dang 

plakatų, organizuotai ėjo State 
gatve iki Jackson, apėjo federa- 
linius rūmus, tvarkingai ėjo 
Dearborn gatve iki Civic Plazos, 
kur kalbėjo stud. Sakadolskis ir 
dar vienas jaunimo atstovas. 
Demonstracijas filmavo TV, 
o vakare per žinių kanale de­
monstracijos parodytos žiūro­
vams.

Demonstrantų delegaciją su 
rengėjais J. Jasaitį, inž. Kerelį, 

' R. Sakadolskį ir kt.) priėmė 
i Cook apskr. tarybos preziden- 
i tas p. Dunne,

Reikia pasakyti, kad demons- 
i stracija, nors spontaniškai su­
ruošta, tačiau pasisekė visais 
atžvilgiais, padarydama didelį į 

| įspūdį į amerikiečius. Būdinga, 
| kad demonstracijoje dalyvavo 
1 nemažai pabaltiečių: latvių bei 
estų ir kitu tautybių žmonių, fb.

Tačiau šios Kalėdų šventės 
! buvo ypatingai linksmos ne tik 
Antanui, bet iri Veronikai — jo 
žmonai, nes abu tapo sene-

■ liai.
j __Jų duktė Vida Kebhnskienė 
1 su savo vyru gyvena vidurinėje 
i Amerikoje.. Honduras, atvyko į 
: Chicagą ir švš Kryžiaus ligoni- 
į cėje sulaukė sūnaus, o per Ka- 
I ledų šventes pakrikštijo Darius- 
; Antonius vardais.

Kol anūkas sutvirtės duktė 
Vida gyvens pas tėvus, o vė- 

; liaus išvyks į Honduras, nes vy- 
| ras ten pagal sutartį turi baigti 
savo projektą. K.

į CHICAGOS ŽINIOS
Julija Pocienė, 7313 S. Map- 

1 lowaad St., serga ir guli B’lly 
ligoninėje, o Mary Urbelis — 
Community. Abidvi yra Lietu­
vių Suvalkiečių draugijos narės. 
Jas galima aplankyti minėtose 

I ligoninėse.
Edvardas Tečilauskas, 1835 

. W. 65 St., turįs valyklą, sausio 
12 d., apie 12 vai. dienos metu, 
buvo apiplėštas trijų juodukų. 

| Jie atėjo į valyklą neva atsiim- 
' ti rūbų, bet neturėjo kvitų. Kai 
vienas aiškinosi, tai kiti du įrė- 

I mė ginklą į savininko šonus ir 
pareikalavo atiduoti pinigus. 
Paėmė, kiek tiktai rado stalčiuj 
ir kišenėse. Be to, “nudžiovė” ir 

| socialinio draudimo korteles 
bei k’tųs dokument s. nors To-

1 čilauskas prašė, kad paliktų. Ne 
mušė ir staiga dingo. Policija at­
vyko laike 5 minučių po pašau- 

. kimo, bet jie jau buvo pabė­
gę.

“SANDAROJE“ jau galima 
gauti visiems naudingą leidinį:

KAIP SUDAROMI 
TESTAMENTAI

| Paruošė dipl. teis. Pranas Sulas. 
Peržiūrėjo teisėjai Alphonse A. 
Wells ir Frank Monchun.

Čia suosekliai aptariamas tes­
tamentų reikalingumas ir jų ga­
lia, bei nurodoma jų forma ir 
paduodami pavyzdžiai ne tik 
pagal JAV veikiančius įstaty­
mus, bet ir Vokietijoje, Anglo­
saksų pasaulyje ir kt.

Atskiru skyriumi — “Klausi 
mai ir atsakymai” — aiškinami 
su testamentų sudarymu kylan­
tys neaiškumai, tuo būdu patie­
kiant lengvai suprantamus nu­
rodymus, ką daryti, kaip, ko­
dėl ir ko vengti. Knygos kaina 
$3. Pinigus su užsakymais sių­
sti :: “Sandara* 840 W. 33rd 
St, Chicago, Ill 60608.



n

Chicagoje
Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS 
ŽINIOS

SLA 134 Motėm Kuopa komisija nuoširdžiai

Publikos buvo pilna salė. Sve 
i čių buvo net ir iš tolimesnių vie- 
I tų.

Turėta ir įdomi programa:
Iš Tucson, Arizona, atvyko į baletas, dainos ir vėliau šokiai, 

Chicagą Jonas Vaišvila, kur jis b. Pakšto orkestrui grojant, 
pra’eis ištisą mėnesį prižiūrėda­
mas savo biznį. Midwest Armi- 
ture Service, 822 W. 35 St

Jo brolis Petras su žmona, 
Josephine išvažiuoja į Colum­
bus, Ohio, aplankyti savo sūnų 
ir anūką. Jų sūnus Leo yra ar­
mijos kapitonas, neseniai grįžęs 
iš Vietnamo.

Jonas Vaišvila 
Lankosi Chicagoje

Buvo ir laimėjimų. Viską pra­
vedė Edm. Vengianskas ir T. 
Siutas, talkininkaujant Telki­
mo komisijos pirm. Pranui Ko- 
šiubai.

Bendrai. Lietuviai Televizijo­
je baliai įgauna tradiciją, pub­
likos gausiai lankosi.

George A, Šukys 
Pateko Į Ligonini

valdy-ALT Sandaros centro 
bos iždininkas ir žinomas Real 
estate, bei apdraudos agentas 
George A. Šukys, 3252 S. Hal­
sted St., prieš keletą dienu’ pa­
teko į South Chicago Commu­
nity ligoninę, 2320 E. 93 St., kur 
jis jau ankščiau yra buvęs.

Tuo tarpu jo ofisą tvarko p-lė 
Helen Domkus, kuri taipgi ir 
neseniai grįžo iš Evangelical li­
goninės.

Linkiu p-nui Šukiui kuo grei­
čiau pasveikti ir grįžti prie savo 
nuolat.nių pareigų.

Br. Yengianskienė 
i Paminėjo Gimtadieni

Sausio 17 d. Brdhė Vengians- 
kienė, 3931 So. Talman Avė., 
paminėjo savo gimtadienį, su­
ruošus! puikias vaišes ir pati su­
silaukusi svečių bei viešnių ir į- 
varių dovanų.

Čia dalyvavo: p-nai M. ir Z. 
Dailidės, V. ir P. Sirgėdai, pjnai 
L. ir S. Krutuliai ir kt.

Be skanių vaišių, jos 
Edmundas parūpino ir 
gėrimų 
kos.

Pas 
da yra 
ne tik 
niojant

Paminėtas Vardadienis

Nors Severino Krutulio, 5943 
So. Whiple St., vardinės išpuolė 
sausio 6 d., bet paminėtos tik 
sausio 16 d., kur dalyvavo ne 
t’.k art imieji, kaip uošviai — 
p-nai Valatka’č:ai ir kiti, net ir 
svečiai: pnai O. ir L. Kronai, p- 
nai E. ir B. Vengianskai, p-nai 
M. ir Z. Dailidės, p-nai T. ir 
Br. Kaniaukai, K. Kreivėnas 
ir eilė kitų.

Buvo kalbų, dainų ir puikios 
vaišės bei geri gėrimai, ko p-nai 
L. ir S. Krutuliai mokėjo ge­
rai visus nuoširdžiai ir lietuviš­
kai priimti.

Be kitų žodį tarė ir Alf. Va- 
atkaitis, S. Krutulio uošvis, se­
nas šaulys ir jos organizatovius- 
atgaivintojas. Jo kalba ou /o vi­
sų palydėta ilgais plojimais. Ne 
atsiliko savo įdomia kalba ir E. 
Vengianskas.

Taigi, S. Krutulio vardmės 
praėjo gražiai ir užsitęsė net iki 
paryčių.

Gerai Pavykęs
Televizijos Balius

l’ele-Šiemet įvykęs Lietuvių 
vizijos balius B. Pakšto salėje, 
gerai pavyko.

2501
3333

Įvairių

P-nia Josephine Pakel, žino­
ma Chicago Savisgs ir Loan As­
sociation direktorių tarybos pir- 

' mininko John Pakel, žmona, 
celebruos savo gimtadienį vasa­
rio 2 d.

SLA 134-tos Moterų kuopos 
susirinkimas įvyks ketvirtadie­
nį, vaario 5-tą d., 7:30 vai. vaka­
ro, Hollywood Inn salėje, 2417 
W. 43-rd St.

Visos narės šviečiamos daly­
vauti. ,

Kviečia Į Susirinkimą

vy ras 
įvairių 

bei buvo gražios muzi-1

p-nus Vengianskus via- 
Jaiką, 

gurRŠ-besivaišinant bei 
ir besikalbant.

Pasisekęs “Vyčių”
Choro Ba-ius

Sausio 23 d. po pietų B. Pak­
što salėje buvo suruoštas “Vy- 
č’ų” choro sukaktuvinis balius.

Svečių buvo pilna salė. Tai 
rodo, kad visuomenė šį chorą 
vertina. Choro dirigentas yra 
muzikas F. Strolia.

Chorvedžio nuopelnai ae tik 
choro puikiame apipavidalini­
me, bet taip pat jam reikia pri­
skirti ir lietuviškoje veikloje ge­
rus nuopelnus.

Jis 
daug 
kuris

prie choro yra subūręs 
jau čia gimusio jaunimo, 
išliks nenutautėjęs.

Pranešimas
Šv. Kazimiero Lietuvių Kapi- 

n:u sklypų savininkų d-jos me- 
tirise suir’nkimas įvyks sekma­
dienį, sausio 31 d. 2 v. p. p. Ga­
ge Parko auditorijoj, prįe Wes­
tern avė., ir 55 gatvės. Bus svar­
stomi svarbūs kapinių reikalai. 
Prašoma visuomenė gausiai da­
lyvauti. Kapų Skypų Sav. D-ia

Užeigos savininkas J. Sutkus, 
658 W. 35 St., užsimokėdamas 
1971 m. prenumeratą, įteikė 
“Sandarai” $5 auką. Ačiū už 
auką. ,

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
(Licensed by VNESHPOSYLTORG)

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608.—Tel. 254-3320 
prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal 

dytuvai, maistas, doleriniai Certifikatai.

Vedėjas E. ŽUKAUSKAS

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
PRiVATINIEMS NAMAMS

Lietuvių Kultūros 
atžymėjimų įteikimo 
pagerbiant “The A-

Balzeko 
muziejaus 
banketas 9 
merican of the Year” Ralph G.
Newman — prezidento Chica­
gos viešojo knygyno, įvyksta 
ateinati sekmadieni, sausio 31 
d. Beverly Country klube 5 v. 
v. Dar yra bilietų pas Teodorą 
Kuzienę, skambinkit WA 5-8744.

TINKA VALGYKLOMS IR

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET 

WILLOW Sx’RINGS, ILL.

V ktoras J. Schults (Šukys)

i visus iš Jusas, nutarimų rašt. E. McNa- 
anksto kviečia gausiai atsilan- mee, fin. rašt. B. Žemgulis, ižd. 
kyti, nes bičiuliškoje nuotaikoje H. Vengeliauskas ir koresp. A.

i turėsime šaunų pasisvečiavimą 
su linksmaisiais eržvilkiečiais - 
temis, pradžioje šių naujų 1971 
metų.

Sekantis eilinis klubo susirin­
kimas įvyks dar prieš parengi­
mą, trečiadienį, vasario 3, Tai- U.S.A, ir Europoje registruoti, 
man salėje, 4500 S. Talman Av.
Prasidės 9 v. v.

Nariai-ės ir i

Jusas.
Suirinkimą užbaigus turėta 

smagios vaišės bei gražiai su dai 
na ilgiausių metų atšventėme

gimtadienius: Helen Ven 
skienės, Juliaus Klimo ir 
pondento. Taigi turėjome 
mą vakarėlį, grojant B. < 
mechanizuotam “muzikan 
vairias melodijas. A

1-

J.I.B. vaistai, Šveicarijoje yra patentuoti No. 4566

išgydo pleiskanas, sašus, niežėjimą, sulaiko plaukų si

Joniškiečių Labdarybos Kul­
tūros Klubo eilinis susirinkimas 
bus vasario 2 d., 1971, antradie-

! nį, 8 vai. vak. Talman alėj, 4500 galutinai
S. Talman Avė.

Nariai-ės jūsų gausus atsilan­
kymas yra būtinas, nes randasi 
svarbių reikalų aptarti.
Po susirinkimo bus draugiškas

A. K. gerbti mirusį narį ir pirmiau bu-

Chicagos Lietuvių Tarybos ats­
tovu susirinkimas įvyko sausjo' 
22 d. vak.. Daugumui narių da- 
vaujant su pirm. kun. A. Stasiu 
prieky, aptarta artėjanti Vaka­
rio 16-ji, kuri įvyks vasario 14, 
2 v. p. p. Marijos aukšt. mokyk­
los didžioje salėje. Pagrindinė 
pareng.mo kalbėtoja bus Juani­
ta Castro. Bus plati ir graži me­
ninė programa.

Aleksas Blinstrubas, Sanda­
ros bendradarbis, ateinančią sa­
vaitę iškeliauja į Floridą,' kur 
Jis aplankys įvairias vietoves.

Geras mūsų kaimynas K. Stu-; 
las, 534 W. 33 St., sumokėdamas 
už Sandarą pren., pridėjo dar 
ir auką laikraščio reikalams.

John Evans, 6845 S. Western 
Ave., paminėjo savo gimtadienį 
sausio 29 d.

Walter Eidietis, 7151 S. Map­
lewood Ave., užrašė Sandarą 
savo dėdei, Z. Davacke, 847 N. 
Greenvįew Ave.

Marcelė Pakeltienė, 4417 So. 
Artesian Ave., paminės savo var 
duves sausio 31 d.

Jonas Lengvinas, 6558 South 
Campbell Avė., išvyksta į Flori­
dą praleisti žiemos sezoną, kur 
jau yra nuvykęs anksčiau jo 
brolis Petras

Aldona Paškevičienė - Vaške- 
vičiūtė, 5335 S. California Ave., 
jau trečia savaitė serga st pria 
sloga. Jis dirba Marx-Schafner 
siuvykloje. Ją gydo dr. V. Tau-

Parduodami Sklypai • • 
Tautinėse Kapinėse

ey Bičiūnas, gyv. 1630 So. 51 
Court, Cicero, Ill. 60650, par­
duoda Lietuvių Tautinėse kapi­
nėse du sklypus (lotus-.

Norintieji gauti smulkesnių 
informacijų, prašomi paskam­
binti, tel.: 652-8638.

Apdraustas Perkraustymas

Įvairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE 

Telef. FRontier 6-1882

pobūvis su vaišėmis.

Kvietimas

norį įsirašyti klu- at8auna natūralią plaukų spalvą MOTERIMS IR VY- 
ban, prašomi gausiai susirinkti, RAMS, 100 proc, garantuotai JIB vartodamas nebūsi plikas 
kad galėjus tiksliai aptarti šių neĮ Užsakymus siųsti Money order $6.00.
metu svarbiuosius reikalus bei 

pasiruošti parengi-
mui.

Praeitas metinis klubo susi­
rinkimas sausio 6. kurį atidarė 
pirm. B. Jurėnas, pakviesdamas 
vienos minutės atsistojimu pa-

PABALTIJO TEISININKU - 
AVOKATŲ LYGOS SUEIGA

Pabaltijo Teisininkų - Advo­
katų Lygos narių sueiga įvyks 
sausio 30 d. sekmadienį, 12 v*l. 
dienos metu adv. Charles P. Kai 
raštinės patalpoe, 2649. W. 63rd 
Street.

Darbotvarkėje peticijų rašy­
mą dėl Vytauto Simokaičio nu­
teisto mirties bausme; valdybos 
pareigūnų praneš.mai; tautinių 
grupių valdybon rinkimai ir bė- 
gameiji reikalai.

Kviečiami nariai ir norį įstoti 
lygon teisininkai gausiai 
vauti, tuo parodysime 
idomėjimą aktuliais 

reikalai.

daly- 
savo su- 
teisiniais 
Valdyba

PAGERBTI JUOZAS IR 
MARIJA BOSAI

vusį klubo pirmininką Juozą Ba 
ličą bei jo artimiesiems pareik­
šta užuojauta.

Protokolą perskaitė raštinio-1 
kė Etella McNamee, kuris kaip 
ir kitų valdybos narių praneši­
mai priimti vienbalsiai. __ .

Metinio knygų -patikrinimo re 
vizijos komisijos aiškų raportą 
pateikė ponia Stasė Jurėnienė, 
iš kurio pasirodė, kad klubo fi- 

I nansinis turtas rūpestingai tvar- I 
komas ir knygos gerai'vedamos. I 
Raportas priimtas su pagyrimu 
bei padėkota Bernice Žemgulis 
už puikias, gražias vaišes, kuo­
met patikrinimo knygų posėdis 
įvyko jos namuose. Į

Išrinkta komisija parengimui 
vasario 7, iš šių asmenų: Berni­
ce Žemgulis, Estella McNamee,! 

i Jusas ir keliolika svečių patar­
nautojų.

Šių metų klubo valdyba yra: 
pirm. B. Jurėnas, vicepirm. A.

Sausio 23 d. Juozas ir Marija, 
gyv.Marquette Parke, savo na­
muose suruošė Alvudo darbuo­
tojams vaišes. Pirm. Z. Gįrclvai- 
nytė savo žodį sveikino p-nus 
Bosus, kurių visa šeima talkina 
Alvudui, o Marija Busienė yra 
vyr. šeimininkė, kuriai Kirvai- 
tytė įteikė dvi dovanas. Dr. J. 
Adomavičius ragino visus pri­
sidėti prie seneliams namų sta­
tybos. Dar kalbėjo dr. O. Vaške- 
višiūtė, p. Malcus ir k\

J. ir M. Bosai svečius bei vie­
šnias sočiai pava.šino šiltąis ir 
šaltais valgiais bei skanumy­
nais. —m. š.

BRIGHTON PARK

Eržvilko Klubo Veikla

J. I. B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th Avenue 
Cicero, Illinois 60650

LIETUVIU TELEVIZIJA

2615 West 43 Street, Chicago, 60632 
Tel. 254-2233 arba PR 8-5374

IR
Delicatessen Maisto Produktai

Paruošiam ir pristatom maistą pramogoms. vestuvėms 
banketams ir pan. 

'JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAI.
Savininkai

* 3139 So. Halsted Street,
Chicago, Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

n

MOVING MOVING £

ECONOMY MEAT
MARKET

Galima gauti visokios rūšies 
mėsos ir l’etuviškų, namie ga­
mintų dešrų; taipgi lenkiškų ir 
’fališkų. Kaina 79 c. už svarą.

Priimami užsakymai mažes- 
n’ais ir didesniais kiekiais pobū­
viams bei šiaip parengimams ir 
prekes pristato i nurodytą vie­
tą nemokamai.

Bizniui vadovauja:
Genovaitė ir Aleksandras Šara­
dai. Tel. CA 5-4995.

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie St., Chicago, Ill.
60629

Įstaiga veikia: 
vak. kasdieną, 
nuo 9 iki 4 vai.

Telef. 778-2233 
nuo 9 iki 8 vai. 

šeštad. ir sekm. 
P- P-

Eržvilko Draugiško Klubo 
linksmas parengimas ir šokiai i 
jau čia pat, bus sekmadienį, va­
sario 7, Talman salėje, 4500 So. < 
Talman Avė Pradžia 4 vai. oo 
pietų. I

Šokiams gros geras Tony Va- _ 2q% . 30% pigiau mokė- 
liūno orkestras. Tai;,g’ bus gar- s|te apdraudą nuo ugnies ir 
džių^ valgių, gėrimų ir daugų 
dovanėlių, kurios pritiks visiem 
bei visoms.

Klubo pirm. Benediktas Jurė­
nas, visa valdyba ir parengimo

automobilio pas

32081/2 West 95th Street 
CHICAGO, ILLINOIS 

Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI
’ Ilgų metu patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
c dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai

j Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi bald.4
į YRA APDRAUSTI - INŠIURINT1

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636

Telefonas: WAlbrook 5-9209

SKSLAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
L-

I ? detuv-. Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayeite 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEP. C. LACK IR SŪNŪS
2424 W. 691h STREET Tel REpublic 71211
2314 W. 23rd PLACE Tel. Virginia 7-6671

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-3401

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service. 

Guaranteed Flood Control.
Clean and Repair Catch Flood 

Control.
950 WEST 36th STREET

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A.M.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero. Ill. Tel. OLympic 2-1003

PASINAUDOK DABAR 
AUKŠTESNIAIS DIVIDENDAIS

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ii Aldona Gužauskai 
Savininkai

LEONARDAS BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 So. MICHIGAN Ave., CHICAGO, ILLINOIS
649 EAST 162nd ST., SOUTH HOLAND, ILLINOIS

Phone COmmodore 4-2228
AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTJ 
TT’RIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

5%
Passbooks
5'/2%

Investment 
bonus plan 

$1,000 minimum

6%
$5,000 minimum
2 year certificate.

5%%
$1,000 minimum
* year certificate

Savings Insured to $20,000. — Highest reserves.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N
4071 Archer Ave., Chicago, Ill. 60'632 LA 3-8248

jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti 9
NORMAN BUR ŠTEINĄ S, kailių ' krautu ve fc s. - k a. Ų

Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuva dėvėtus 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. Jis aprengi t 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo patarnavimu būsit pa į 
tenkinti. Priima kailius valymui ir apsaugai. Ų

165 North Wabash, Avfe, telef. 263-5826 ir bute 677-8485$

> ’ f




